
  

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

2017.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils pilsētas domes 
24.05.2018. lēmumu Nr.237 

(protokols Nr.13, 30. §) 
 



                                                                                                                                                                                           2 

SATURS  

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 3 

1.PAMATINFORMĀCIJA 4 

 1.1. Jēkabpils pilsētas apraksts 4 

 1.2. Iedzīvotāji 5 

 1.3. Nodarbinātība 7 

 1.4. Ekonomiskais raksturojums 8 

 1.5. Izglītība un kultūra 

1.6. Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

9 

 13 

 1.7. Pašvaldības policijas darbs 2017.gadā 15 

2.JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 17 

 2.1. Domes funkcijas un deputāti 17 

 2.2. Komitejas un komisijas 17 

 2.3. Pašvaldības struktūra 18 

3. JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 21 

 3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 21 

 3.2. Pamatbudžeta izdevumi 23 

 3.3. Speciālais budžets 26 

 3.4. Finanšu saistības un garantijas 27 

 3.5. 2018. gada budžets 31 

4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 32 

5. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 32 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 33 

 6.1. Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012. – 2018. gadam īstenošana 33 

 6.2. Teritorijas plānojums un būvniecība pilsētā 33 

 6.3. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 39 

 6.4. Investīciju projekti 39 

7. IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 41 

 7.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 41 

 7.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par pašvaldības darba kvalitāti un to rezultātiem 42 

 7.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 42 

 7.4. Komunikācija ar jauniešiem 43 

 7.5. Sadarbība ar Jēkabpils sadraudzības pilsētām 44 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 46 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2018. GADĀ 48 

PIELIKUMI 49 

 1. pielikums. Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmums par saimniecisko gadu 

 

 



                                                                                                                                                                                           3 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 

Godātie jēkabpilieši! 

Cienījamie Jēkabpils pilsētas gada pārskata lasītāji! 

 

Vispirms gribu teikt lielu paldies visiem, kam nav bijusi, nav un nebūs vienaldzīga Jēkabpils pilsēta. Pilsēta, kas ir unikāla visas valsts 

mērogā gan ar savu ģeogrāfisko novietojumu, vēstures līkločiem abos Daugavas krastos un, protams, ar savu nākotnes vīziju – 

redzējumu par to, kā padarīt Jēkabpili par īstu reģiona metropoli, reģionālo attīstības, kultūras, izglītības, tūrisma un pakalpojumu 

sektora centru, kas piesaista cilvēkus ar savu pozitīvo piedāvājumu ikkatram. Gan Jēkabpils un apkārtnes iedzīvotājam, gan tuvākam 

vai tālākam viesim. 

 

Paldies gribu teikt visiem tiem, kas rūpīgi sekojoši pašvaldības darbam, bijuši aktīvi un ieinteresēti labāka rezultāta sasniegšanā. Gan 

tiem, kas atbalstījuši, gan tiem, kas konstruktīvi kritizējuši un dalījušies ar savām idejām, kā vajadzētu attīstīties pilsētai. Varu ar pilnu 

pārliecību teikt: mums, pilsētas vadībai, ir svarīgs katrs viedoklis un katra ideja. Tikai mūsu kopīgās diskusijās – gan atbalstošās, gan 

kritiskos toņos ieturētās – radīsies tas pareizākais un pilsētai vajadzīgākais risinājums. 

 

2017. gads bijis spraigs. Tēlaini izsakoties, pilsētai ir bijis jāiztur nopietns eksāmens, kuru, manuprāt, esam nokārtojuši godam. Šajā 

gada pārskatā ikvienam ir iespēja iepazīties gan ar pilsētas attīstības, gan finansiālajiem rezultātiem, kuri liecina – pilsēta attīstās, ir 

bijuši lieli un paliekoši darbi infrastruktūrā, pakalpojumu nodrošināšanā, pilsētas pārvaldes sakārtošanā, pakāpeniski ieviešot 

iedzīvotājiem skaidri saprotamu un, galvenais, pārskatāmu pilsētas administrācijas, kapitālsabiedrību un pašvaldības dienestu 

pārvaldību. Nenoliedzami, pagājušajā gadā notikušajās pašvaldību vēlēšanās pilsētas iedzīvotāju izdarītā izvēle ir devusi spēcīgu 

grūdienu, lai pilsētā ienāktu jaunas vēsmas, tiktu izmainīti lēmumu pieņemšanas mehānismi, nodrošināta maksimāla iedzīvotāju 

piedalīšanās pilsētas nākotnes plānu izstrādē. 

 

Jēkabpils kā viena no lielajām Latvijas pilsētām iepriekš bijusi tādu “lielo spēlētāju” kā Ventspils, Liepāja, Daugavpils, Jūrmala vai Rīga 

ēnā, taču, esmu pārliecināts, šī situācija ir jāmaina. Mūsu pilsētai ir visas iespējas kļūt par etalonu straujai un mērķtiecīgai attīstībai 

visas valsts mērogā. Pārāk ilgi esam bijuši inerti, bieži vien nepametot skatu uz kaimiņiem, lai pārņemtu labākos attīstības paraugus, 

realizētu idejas, kas sniedzas ārpus pilsētas robežām, dalītos ar nākotnes redzējumu un galu galā padarītu Jēkabpili par attīstības 

līderi. Visi priekšnoteikumi tam ir: ģeogrāfiskais novietojums transporta ceļu krustpunktā, infrastruktūra, kas attīstās, aktīvi un savas 

pilsētas nākotnē ieinteresēti cilvēki, izglītības, kultūras un drīz arī sporta pieejamība, tradīcijas abos Daugavas krastos. Jēkabpilij jābūt 

atvērtai visam jaunajam, jāgaida ciemos biznesa, izglītības, kultūras un sporta forumu dalībnieki, jānovērtē katra iniciatīva, kas 

potenciāli piesaista pilsētai darbavietas, cilvēkus, jaunās ģimenes. Domāju, ka laiks, kad mūsu pasaule beidzās līdz ar pilsētas 

robežu, ir pagājis, tādēļ pienācis brīdis, kad par realitāti jākļūst mūsu pilsētas mārketinga sauklim “Jēkabpils – labo pārmaiņu pilsēta!”.  

 

2017. gadā šī pārmaiņām ir ielikti labi pamati. Pilsētas vadības komanda bez personīgām ambīcijām, bez iekšējiem komandas 

ķīviņiem ir spējusi mainīt “pilsētas kuģa” kursu, nospraužot jaunus orientierus Jēkabpils nākotnes attīstībai. Un tos var raksturot ar 

četriem mūsu galvenajiem vadmotīviem: iedzīvotājiem saprotama pārvalde; vienota, stratēģiska un kompleksa pilsētas attīstība; 

iedzīvotāju aktīva dalība attīstības plānu veidošanā; atvērta pilsēta, kura tiek popularizēta gan valsts, gan plašākā mērogā. 

 

Lai mums visiem veicas! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raivis Ragainis, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 

 

 



                                                                                                                                                                                           4 

1.PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. JĒKABPILS PILSĒTAS APRAKSTS 
 

 

1.1. attēls. Jēkabpils pilsēta saulrietā 

Jēkabpils pilsēta (turpmāk Jēkabpils) ir viena no deviņām Latvijas Republikas nozīmes pilsētām, viena no 119 administratīvajām 

teritorijām. Jēkabpils kā apdzīvota vieta izveidojusies līdzās Daugavas labajā krastā 1237. gadā uzceltajai Krustpils pilij. Apbūve 

Daugavas kreisajā pusē attīstījusies, pateicoties plostnieku un strūdzinieku darbībai, un 1670. gadā Kurzemes hercogs Jēkabs 

šai apmetnei piešķīris pilsētas tiesības un nosaukumu Jakobstadt – Jēkaba miests, Jēkabpils. 

 

Jēkabpils atrodas Latvijas dienvidaustrumos, Zemgales 

plānošanas reģionā (1.2.attēls). Zemgales plānošanas reģionā 

kopumā ir 22 pašvaldības, to skaitā divas republikas nozīmes 

pilsētas – Jēkabpils un Jelgava. 

 

 

Pilsētas kopējā platība ir 2553 ha (Centrālā statistikas pārvalde, 

turpmāk CSP) un pilsētā 22 410 (uz 01.01.2018. pēc CSP 

datiem) iedzīvotāji. Pēc platības Jēkabpils ir astotā lielākā 

Latvijas pilsēta, pēc iedzīvotāju skaita – mazākā no republikas 

nozīmes pilsētām. Jēkabpilī dzīvo aptuveni 9% no Zemgales 

plānošanas reģiona iedzīvotāju skaita. 

               

 

Jēkabpilī krustojas valsts galvenās tranzīta dzelzceļa līnijas, kurām ir starptautiska nozīme. Latvijas ietvaros šīs līnijas savieno 

Jēkabpili ar Rīgu, Jelgavu, Rēzekni un Daugavpili. Krustpils stacija uz šīm maģistrālēm ir svarīgs transporta mezgls, kas 

apstrādā kravas un sadala transporta plūsmas pirms galamērķiem.  

 

 

Jēkabpili šķērsojošās dzelzceļa līnijas Rīga - Daugavpils un 

Rīga-Rēzekne-Zilupe ir iekļautas Eiropas Transporta tīkla 

(TEN-T) pamattīklā. Jēkabpili šķērso arī valsts nozīmes 

autoceļš Rīga-Daugavpils (A6), kas ved līdz Baltkrievijas 

robežai. Pie Jēkabpils tam sākas atzars Rēzekne-Zilupe (A12), 

kas ved līdz Krievijas robežai. Šie autoceļi ietilpst Eiropas 

Transporta tīkla (TEN-T) pamattīklā. 

 

 

1.2. attēls. Latvijas sadalījums plānošanas reģionos  

1.3. attēls. Attālumi no Jēkabpils līdz Latvijas pilsētām pa sauszemes ceļiem  



                                                                                                                                                                                           5 

Sievietes | 12 096 | 54% Vīrieši | 10 316 | 46%

1.5. attēls. Jēkabpils iedzīvotāju dzimumu struktūra 16.12.2017. (Avots:CSP) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Iedzīvotāju skaita izmaiņas Dabiskais pieaugums Migrācijas saldo

1.2. IEDZĪVOTĀJI  

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) informāciju, 2017. gada nogalē Jēkabpils iedzīvotāju skaits bija 22 412. Laika 

periodā no 2006.gada vērojama iedzīvotāju skaita samazināšanās. Straujāks iedzīvotāju skaita samazinājums vērojams kopš 

2007.gada, kad iedzīvotāju skaits strauji saruka arī Latvijā kopumā.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iedzīvotāju skaits Jēkabpilī mainās gan dabiskās, gan mehāniskās kustības rezultātā. Kopumā ik gadu iedzīvotāju skaits Jēkabpilī 

samazinās. (1.6.att.) 

  

 

 

20000

22000

24000

26000

28000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1.4. attēls Pastāvīgo iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpils pilsētā no 2007. līdz 2017.gadam (Avots:CSP) 

Jēkabpils iedzīvotāju dzimuma īpatstruktūrā 

lielāko īpatsvaru veido sievietes – 54%, vīrieši 

46% (1.5.att.) 

1.6. attēls. Jēkabpils iedzīvotāju skaita izmaiņas 2010. – 2017. gadā 



                                                                                                                                                                                           6 

241 240 262 217 
287 272 267 249 

346 367 
313 357 333 383 364 366 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Dzimšana Miršana

142 

193 186 
155 155 

207 198 

157 

0

50

100

150

200

250

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

3693 3666 3609 3606 3655 

16133 15783 15444 15172 15065 

5013 5104 5093 4972 4880 

2013 2014 2015 2016 2017

Līdz darbspējas vecumam Darbspējas vecumā Pēc darbspējas vecuma

1.9.attēls Jēkabpils iedzīvotāju darbspējas vecuma struktūra uz 01.01.2018. (Avots: PMLP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analizējot iedzīvotāju dabisko kustību, pēc Jēkabpils pilsētas dzimtsarakstu nodaļas datiem, salīdzinot ar pēdējiem septiņiem gadiem, 

pēdējo reizi dzimstības līmeņa paaugstināšanās bija vērojama 2014.gadā, turpinot ar 2015.gadu, reģistrēto dzimšanas faktu skaits 

samazinās. Savukārt salīdzinot ar 2016.gadu pieaudzis arī miršanas faktu skaits. 

                                                                                          

Atsaucoties uz Jēkabpils pilsētas dzimtsarakstu nodaļas 

datiem, Jēkabpils pilsētā, 2017.gadā noslēgtas 157 

laulības. Salīdzinot ar 2016. gadu laulību skaits sarucis 

par 41 laulībām. (1.8.att.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes (PMLP) datiem, Jēkabpilī kopš  2012. gada iedzīvotāju skaits 

vecumā līdz darbaspējas vecumam pakāpeniski samazinās. Samazinājuma tendence vērojama arī darbspējas vecumā esošo 

iedzīvotāju īpatsvarā. (1.9. att.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Demogrāfiskā slodze 2016.gada sākumā Jēkabpilī bija 598. Šis rādītājs 2017.gada sākumā ir krities – vidēji uz 1000 personām 

darbspējas vecumā Jēkabpils pilsētā ir 584 iedzīvotāji līdz un virs darbspējas vecuma, kas ir pozitīva iezīme. Kopumā tas ir labākais 

rādītājs starp republikas pilsētām (1.10.att.). 

 
 

 

Zems demogrāfiskās slodzes līmenis norāda uz to, ka vidēji katram darbspējas vecuma iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju 

skaits, kas nav darbspējas vecumā, t.i., bērni un iedzīvotāji virs darbspējas vecuma. 

 

604 
635 621 

584 
627 

680 

613 
660 647 

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

1.7. attēls. Jēkabpilī reģistrēto dzimšanas un miršanas datu skaits no 2010. līdz 2016.gadam (Avots: Jēkabpils 

pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa) 

1.8. attēls. Jēkabpils dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto laulību skaits no 

2010. līdz 2017.gadam (Avots: Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļa) 

1.10. attēls Demogrāfiskā slodze republikas nozīmes pilsētās 01.01.2017. (Avots:CSP) 



                                                                                                                                                                                           7 

1.3.NODARBINĀTĪBA 

 
Līdzīgi kā visā Latvijā pēdējos gados nozīmīga pilsētas saimnieciskās un sociālās attīstības problēma ir bijusi augstais bezdarba 

līmenis. Bezdarbnieku skaits Jēkabpilī uz 2017. gada  ir 31.decembri ir sastādījis 1704 personas. 

1.1.tabula. Jēkabpils pilsētā reģistrēto bezdarbnieku portrets (Avots: NVA, Jēkabpils filiāle) 

 Skaits uz 
31.12.2014 

Īpatsvars Skaits uz 
31.01.2016 

Īpatsvars Skaits uz 
31.12.2016 

Īpatsvars Skaits uz 
31.12.2017. 

Īpatsvars 

Bezdarbnieku skaits 2164  2318  1967  1704  

         

Pēc dzimuma:         

sievietes 1181 54,60% 1193 51,5 % 1064 54,1% 960 56% 

vīrieši 983 45,40% 1125 48,5 % 903 45,9% 742 44% 

Pēc izglītības:         

augstākā izglītība 168 7,80% 181 7,8 % 163 8,3% 154 9% 

profesionālā izglītība 791 36,50% 879 37,9% 781 39,7% 577 34% 

vispārējā izglītība 1102 50,90% 590 25,5 % 523 26,6% 425 25% 

pamata izglītība   586 25,3 % 434 22,1% 489 29% 

zemāka par 
pamatizgl. 

89 4,10% 68 2,9% 63 3,2% 65 3,2% 

nav dok. apliecināta 14 0,60% 14 0,6% 3 0,1% 2 0,1% 

Pēc bezdarba ilguma:         

līdz 6 mēneši 1174 54,30% 1344 58 % 1142 58% 1002 59% 

6-12 mēneši 368 17% 372 16% 356 18% 303 18% 

no 1 gada un vairāk 622 28,70% 602 26 % 469 24% 397 23% 

 

Dati liecina, ka salīdzinājumā ar 2016.gadu ir samazinājies bezdarbnieku īpatsvars. Atbilstoši dzimumam, bezdarbnieku struktūrā 

lielāks ir sieviešu īpatsvars – 56% (1.1.tabula).  

 

2017.gadā Jēkabpilī sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 

aģentūru notika otrais “Vakanču gadatirgus”. “Vakanču 

gadatirgū” piedalījās 27 uzņēmumi un organizācijas, kas 

piedāvāja vairāk nekā 300 darbavietas gan pilsētas teritorijā, 

gan ārpus tās. Pasākumu kopumā apmeklēja vairāk nekā 400 

interesenti. No kopumā piedāvātajām vakancēm, pēc 

Nodarbinātības valsts aģentūras Jēkabpils filiāles speciālistu 

veiktās aptaujas, piemēroti kandidāti piemeklēti 141 brīvajai 

darbavietai. Aptaujātie darba devēji izteica pateicību par iespēju 

piedalīties pasākumā un atzina, ka šāds pasākums jāturpina 

rīkot ik gadu, jo klātienes tikšanās ļauj sekmīgāk un operatīvāk 

novērtēt amata kandidātu profesionālās iemaņas un 

komunikācijas prasmes. 

 

Karjeras izvēle kā viens no jauniešu nodarbinātības aspektiem. Lai 

veicinātu skolēnu un jauniešu interešu un spēju izzināšanu un pārdomātu 

lēmumu pieņemšanu par savu tālāko profesionālo attīstību, Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība, sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 

2017.gadā rīkoja ikgadējo Karjeras nedēļu. Tas ir pasākumu cikls, kura 

laikā jauniešiem ir iespēja iepazīt un plānot savu nākotnes nodarbošanos, 

tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, apmeklēt uzņēmumus un saņemt 

karjeras konsultācijas. Karjeras diena, kurā 8.un 9.klašu skolēni varēja 

klātienē tikties ar profesionālo izglītības iestāžu pārstāvjiem un vairāk 

uzzināt par iespējām apgūt sev interesējošo profesiju.  

 

 



                                                                                                                                                                                           8 

112 101 108 85 55 78 37 26 68 93 78 120 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Reģistrētie Likvidētie

1.4. EKONOMISKAIS RAKSTUROJUMS 

Jēkabpils ģeogrāfiskā atrašanās vieta, kā arī 2009.gadā iegūtais republikas nozīmes pilsētas statuss noteic, ka tai jākļūst par 

apkārtējā reģiona saimnieciskās izaugsmes dzinējspēku, kas savukārt nav iedomājams bez uzņēmējdarbības attīstības. Veiksmīga 

uzņēmējdarbība un konkurētspējīgu uzņēmumu attīstība ir pilsētas izaugsmes pamats. 

 

2017. gads Jēkabpilī uzņēmumu dibināšanas ziņā iezīmējies ar pozitīvu augšupeju - 2017. gadā tikuši reģistrēti 78 uzņēmumi. 

Savukārt pieaudzis arī likvidēto uzņēmumu skaits, kas 2017.gadā sastādījis 120 likvidētos uzņēmumus. (1.13. att.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pēc Lursoft datos pieejamās informācijas, pēc apgrozījuma 2016.gadā Jēkabpilī reģistrētais uzņēmums ir SIA “Ošukalns”, kura 

apgrozījums pret 2016.gadu krities par 8%. Otrs lielākais uzņēmums pēc apgrozījuma ir SIA “Jēkabpils kokapstrāde”, kur apgrozījums 

pret 2015.gadu pieaudzis par 7%. Trešais, pēc apgrozījuma lielākais uzņēmums ir SIA “Devona”, kur apgrozījums pret 2015.gada 

audzis par 11%. Tabulā redzami divdesmit lielākie uzņēmumi Jēkabpilī pēc apgrozījuma (tiek aplūkoti 2016.gada dati, jo 2015.gada 

dati uz Publiskā pārskata sagatavošanas laiku vēl nav apkopoti) 

 

 

 
Uzņēmums Apgrozījums EUR pret 2015 pret 2014 pret 2013 

1 OŠUKALNS, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  26,122,990.00 -8% -9% 29% 
2 Jēkabpils kokapstrāde, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  19,159,734.00 7% -3% 93% 
3 DEVONA, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 9,655,262.00 11% 29% 93% 
4 Jēkabpils reģionālā slimnīca, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  9,400,857.00 6% 8% 15% 
5 EK TRADE, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  7,209,176.00 -32% 117.28 reizes nav datu 
6 JĒKABPILS PMK, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  5,790,706.00 -59% -60% -48% 
7 GEFA LATVIJA, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  5,561,228.00 -8% -1% 12% 
8 LC būve, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  5,173,546.00 1% -11% -13% 
9 Viadukts, Latvijas-Lietuvas kopuzņēmums SIA  4,876,099.00 -20% -36% -48% 

10 SILPEC, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  4,697,095.00 29% 76% 2.42 reizes 
11 Sedumi, SIA  3,801,382.00 8% 10% 10% 
12 Jēkabpils siltums, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  3,498,480.00 10% -2% -8% 
13 KARA V, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  3,152,428.00 4% -1% 11% 
14 BIO LOGISTICS, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  3,072,237.00 -35% 6.15 reizes nav datu 
15 JuN, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  3,054,198.00 12% 7.33 reizes 20.25 reizes 
16 Krustpils, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  2,615,541.00 11% -6% 27% 
17 BRĒĶU STUDENTI, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  2,594,674.00 -4% -10% -28% 
18 Ošukalns celtniecība, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  2,520,695.00 1% -17% -43% 
19 RENEKSS, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  2,231,735.00 -18% -41% -56% 
20 JĒKABPILS PAKALPOJUMI, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  2,008,035.00 13% 4% 15% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.13. attēls. Jēkabpilī reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits no 2012. – 2017.gadam (Avots:Lursoft) 

1.2. tabula Jēkabpilī reģistrētie uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 2016.gadā (Avots:Lursoft)

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&city=100003237&district=0&id=389&year=2016&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&city=100003237&district=0&id=389&year=2016&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&city=100003237&district=0&id=389&year=2016&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&city=100003237&district=0&id=389&year=2016&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&city=100003237&district=0&id=389&year=2016&tablereorder=yes&tableorder=5&tablesequence=A
https://company.lursoft.lv/osukalns/45403003353
https://company.lursoft.lv/jekabpils-mezrupnieciba/40003670217
https://company.lursoft.lv/devona/45403008435
https://company.lursoft.lv/jekabpils-rajona-centrala-slimnica/50003356621
https://company.lursoft.lv/ek-trade/45403011793
https://company.lursoft.lv/jekabpils-pmk/45403003160
https://company.lursoft.lv/gefa-latvija/40003169622
https://company.lursoft.lv/lc-buve/40003038782
https://company.lursoft.lv/viadukts/40003030420
https://company.lursoft.lv/silpec/45403005053
https://company.lursoft.lv/sedumi/45403008187
https://company.lursoft.lv/jekabpils-siltums/40003007778
https://company.lursoft.lv/kara-v/45403008079
https://company.lursoft.lv/bio-logistics/45403039897
https://company.lursoft.lv/jun/45403020599
https://company.lursoft.lv/krustpils/45403000253
https://company.lursoft.lv/breku-studenti/45404003613
https://company.lursoft.lv/osukalns-celtnieciba/45403012642
https://company.lursoft.lv/renekss/40002057184
https://company.lursoft.lv/jekabpils-pakalpojumi/45403006010


                                                                                                                                                                                           9 

2640 

2599 

2683 
2703 

2619 

1.5. IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA 

 

1.5.1.Izglītība 

Jēkabpils pilsētā darbojas 14 pirmsskolas, pamata, vispārējās un interešu izglītības iestādes. 2017./2018. mācību gadā iestādes 

apmeklēja 3908 audzēkņi. 

 

1.14.attēls Izglītojamo skaits Jēkabpils vispārizglītojošajās skolās 2013. – 2018.g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016./2017.mācību gadā Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestādēs - Jēkabpils pamatskolā, Jēkabpils 2.vidusskolā, Jēkabpils 

3.vidusskolā, Jēkabpils vakara vidusskolā un Jēkabpils Valsts ģimnāzijā - valsts noteiktos necentralizētos pārbaudījumus kādā no 

izglītības programmas noslēguma posmiem kopā kārtoja 760 skolēni (3.klasē - 229, 6.klasē - 204, 9.klasē - 179 un 12.klasē -148 

skolēni). 

 

Pašvaldība pilnībā nodrošina obligāto pirmsskolas izglītību 5-6 gadus veciem bērniem. 

 

Izglītības nodaļā izskatīti 113 iesniegumi par atvieglojuma piešķiršanu bērnu ēdināšanai pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs, 

saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 08.11.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.31 „Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu 

Jēkabpils iedzīvotājiem”. Salīdzinot ar 2016.gadu tas ir par 47 iesniegumiem mazāk.   

 

2017.gadam valsts piešķīra budžeta mērķdotācijas 1.-4.klašu skolēnu bezmaksas ēdināšanai, savukārt pašvaldība papildus 

nodrošināja bezmaksas pusdienas arī 5. un 6.klases skolēniem. Kopā šim mērķim tika izlietoti 356 331 EUR, tai skaitā no valsts 

budžeta 222 701 EUR. 

2016./2017.mācību gadā Jēkabpils pilsētā vispārējās izglītības  

iestāžu skolēniem bija iespēja piedalīties 42 novadu (2.posma) 

mācību priekšmetu olimpiādēs vai konkursos. Mācību 

priekšmetu skolotāju metodisko apvienību vadītāji un skolotāji 

aktīvi iesaistījās novadu posma olimpiāžu/konkursu 

organizēšanā. 2.posma olimpiādēs skolu dalība bija 72%, 

iepriekšējā gadā- 80%. Vidējais dalībnieku skaits novadu 

2.posma mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos bija 

17skolēni, tikpat, cik iepriekšējā gadā. Vislielākais dalībnieku 

skaits (49 dalībnieki) bija vērojams matemātikas olimpiādē 5.-

8.kl., dabaszinību neklātienes konkursā 6.kl.(49 dalībnieki) un 

bioloģijas konkursā 9.-12.klasēm ,,Pazīsti savu organismu’’(48 

dalībnieki) Kopā novadu olimpiāžu posma olimpiādēs un 

konkursos no Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēm piedalījās 

696 skolēni, iepriekšējā gadā- 685 skolēni.  
2016../2017.mācību gadā notika arī atklātās olimpiādes un konkursi, kurās aktīvi piedalījās 52 Jēkabpils skolu skolēni. Krievu valodas 

atklātajā olimpiādē ( dzimtajā valodā) 8.-12.kl.piedalījās 6 skolēni, tika iegūta viena godalgota vieta, lingvistikas olimpiādē- iegūta 1 

godalgota vieta, mūzikas olimpiādē- iegūta viena godalgota vieta, matemātikas atklātajā olimpiādē- iegūtas četras godalgotas vietas. 



                                                                                                                                                                                           10 

Katru gadu Jēkabpils pilsētas pašvaldība sekmīgākajiem Jēkabpilī deklarētajiem valsts augstāko izglītības iestāžu studentiem piešķir 

stipendijas. Uz pašvaldības stipendiju 2017./2018. m.g. pieteikušies – 70 studenti, no kuriem 55 tika atbalstīti. Vienas piešķirtās 

stipendijas apjoms – 40 EUR mēnesī. Kopā 2017.gadā budžetā šim mērķim tika atvēlēti 22 000 EUR. 

 

2017. gadā Jēkabpilī turpina darboties akreditēta Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāde - Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju 

centrs (turpmāk TITC). Iestādes mērķis ir nodrošināt stratēģiski izplānotu mūžizglītības procesa attīstību, atbilstoši katra cilvēka 

profesionālās un radošās izaugsmes vajadzībām. 

 

Savukārt, Jēkabpils Iekļaujošas izglītības atbalsta centra (turpmāk IIAC) mērķis ir sniegt individuālu atbalstu bērniem, sadarboties ar 

vecākiem, pedagogiem, mediķiem, lai kopīgi risinātu dažādas problēmas, kas ietekmē bērna turpmāko izglītības procesu. 

 

IIAC speciālisti atbalstu izglītojamiem sniedz jau no 2011. gada. Centru apmeklē dažāda vecuma bērni ( no 1,2 g. līdz 18 gadiem). 

2017. gadā ir notikušas 822 konsultācijas/nodarbības, veiktas – 505 izpētes un izsniegts 351 atzinums. Ir notikušas 80 PMK sēdes, 

izskatīti 140 izglītojamiem. 

 

Kopš 2014. gadā veiksmīgi darbojas Noderīgo padomu skola jaunajiem vecākiem. Šajā skolā dažādu speciālistu vadībā - psihologa, 

logopēda, speciālā pedagoga, pediatra- teorētiskās un praktiskās zināšanas, prasmes un iemaņas apgūst jaunie vecāki. 

 

 
  



                                                                                                                                                                                           11 

1.5.2. Kultūra  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir izveidota Kultūras pārvalde, kas nodrošina kultūrvides veidošanu pilsētā, sekmē tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un pārmantojamību, radošumu, starpkultūru dialogu un sadarbību, veido labvēlīgu vidi jaunradei, sociālajai 
līdzdalībai, mūžizglītības procesam, kā arī radošajai ekonomikai, kā arī sekmē starptautiskos kultūras apmaiņas projektus, veicina 
atpazīstamu un pozitīvu Jēkabpils pilsētas tēlu kultūras nozarē. Kultūras pārvalde savā darbībā vadās pēc Jēkabpils pilsētā 
izstrādātās kultūrpolitikas vadlīnijām un izstrādātas stratēģijas. 
 
Kultūras pārvalde nodrošina brīvu un vienlīdzīgu iespēju piekļūt labas kvalitātes informācijai iedzīvotājiem Jēkabpils bibliotēkās. 
Bibliotēkas attīstās par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes centriem, kurās nodrošina iedzīvotāju piekļuvi 
internetam, Latvijas un pasaules datu bāzēm, veic depozītbibliotēkas funkcijas, organizē tālākizglītības un apmācības arī novadu 
bibliotēkās, veic kultūrvēsturiskā mantojuma izpēti un dokumentēšanu. 
 
Bibliotēkas iekļaujas tālākā sabiedrības informatizācijas procesā, rūpējas par kultūras mantojuma saglabāšanu un dokumentēšanu, 
nodrošina mūžizglītības iespējas visiem sabiedrības locekļiem, neatkarīgi no viņu finansiālajām iespējām, atšķirībām fiziskajā un 
izglītības jomā. 

                                                                                                                  
Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodrošina arī profesionālās mākslas 
pieejamību pilsētā. Tradicionāli jūlija beigās Krustpils brīvdabas estrādē 
notiek Operas festivāls. Festivālā dažādos koncertos viesojas arī 
opermūzikas un kamermūzikas solisti. Vismaz reizi mēnesī (rudens, 
ziemas, pavasara sezonās) Krustpils kultūras namā un Jēkabpils tautas 
namā viesojas Latvijas profesionālie teātri ar dažādu režisoru 
iestudētām izrādēm. Ar tādu pašu regularitāti abos kultūras namos 
notiek akadēmiskās mūzikas un kamermūzikas koncerti. 
 

 
Jau vairākus gadus Jēkabpils kultūras pārvalde sadarbojas ar Latvijas 
Kinematogrāfistu savienību un kino producentiem un iesaistās 
dažādos kino nozares projektos, līdz ar to Jēkabpils tautas namā tiek 
rādītas latviešu dokumentālās filmas, jaunākās spēlfilmas, īsfilmas un 
animācijas filmas. Kopš 2013. gada vasaras sezonā filmas tiek rādītā 
brīvā dabā Jēkabpils Tautas nama pagalmā – Kino Placī. 
 
2017. gadā notikuši vairāki simti dažāda mēroga pasākumu - izstādes, koncerti, teātra izrādes, kinoseansi, tikšanās ar sabiedrībā 
pazīstamiem cilvēkiem un citi izglītojoši un izklaidējoši pasākumi dažādām mērķauditorijām. 
 
Nozīmīgākie pasākumi: 

 Deju koncerti un izrādes; 

 Tautas mākslas kolektīvu jubilejas koncerti; 

 Lieldienu svinēšana; 

 Latvijas Republikas neatkarības deklarēšanas gadadienai veltīti koncerti un pasākumi 4.maijā; 

 Dokumentālo filmu un spēlfilmu seansi; 

 Bērnu svētki Kena parkā; 

 X Starptautiskais Tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī”; 

 Saulgriežu ielīgošana uz Daugavas; 

 Brīvdabas kino „Kino Placis”( no jūnija līdz septembrim); 

 Kino Mītne Tautas namā ( no septembra līdz maijam); 

 Krievijas Valsts Kamerorķestra „Maskavas Virtuozi” 1.vijoles A.Lundina koncerts; 

 Operas dienas Jēkabpilī; 

 Dzejas diena Jēkabpilī; 

 Miķeļdienas gadatirgus Vecpilsētas laukumā; 

 Koncertu cikls “Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”; 

 Lāpu gājiens Lāčplēša dienā; 

 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts svinīgs sarīkojums; 

 Pilsētas galvenās Ziemassvētku egles iedegšana; 

 Jaunā gada sagaidīšana Vecpilsētas laukumā, Jēkabpils Tautas namā un Krustpils kultūras namā; 

 Profesionālu teātru viesizrādes; 

 Labākās un aktuālākās latviešu mūziķu koncertprogrammas. 



                                                                                                                                                                                           12 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes pakļautībā ir 4 struktūrvienības: 
 
Jēkabpils Galvenā bibliotēka (JGB) - nozīmīgs informācijas, kultūras un komunikācijas centrs. JGB ir reģiona galvenās 
bibliotēkas statuss. Lai veiktu galvenās bibliotēkas funkcijas, ir noslēgts sadarbības līgums „Par reģiona galvenās bibliotēkas 
funkciju veikšanu un finansēšanu” ar reģionā esošajiem novadiem - Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes un Neretas 
novadu. JGB ir kultūras, informācijas un metodiskais centrs 39 publiskajām un 30 skolu bibliotēkām, kas apkalpo Jēkabpils 
pilsētas, reģiona un Neretas novada iedzīvotājus.  
 
Jēkabpils pilsētas bibliotēka (JPB) - nozīmīgs informācijas, kultūras un komunikācijas centrs. JPB veic novadpētniecības un 
atmiņu stāstu vākšanas funkciju Jēkabpils pilsētā, uzturot dzīvu saikni ar pilsētas inteliģenci un vēstures zinātājiem. Sniegtie 
pakalpojumi: brīvpieejas krājumu, konsultācijas un apmācību krājuma un informācijas tehnoloģiju izmantošanā, grāmatu un citu 
dokumentu lietošanu un izmantošanu abonementā un lasītavās, datortehnikas un interneta izmantošanu (arī bezvadu), pieeja 
JPB veidotām un abonētās datubāzēm, SBA (lietotājs sedz tikai pasta izdevumus).  
 
Jēkabpils tautas nams - piedāvā gan amatieru, gan profesionālo skatuves mākslu – teātra izrādes, dažāda žanra mūzikas 
koncertus. Organizē tikšanās gan ar Latvijā, gan ārzemēs populāriem un radošiem cilvēkiem. Organizē atpūtas un izklaides 
pasākumus, izstādes, valsts un tradīciju svētkus. Popularizē, organizē un atbalsta amatierkolektīvu darbību, veicina to radošo un 
māksliniecisko izaugsmi, iesaistot tos pilsētas un valsts mēroga kultūras norisēs. 
 
Krustpils kultūras nams - nodrošina amatierkolektīvu darbību, sekmē radošo iniciatīvu, attīsta, kopj un popularizē Tautas 
mākslu, saglabājot un attīstot Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku tradīcijas, sekmē profesionālās mākslas pieejamību 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem, apmierinot sabiedrības kultūras vajadzības, organizē Valsts svētku, kultūrvēsturisko un tradīciju 
pasākumu norises, koncertus, izrādes, festivālus u.c. Krustpils kultūras nams piedalās projektu konkursos, piesaistot papildus 
finansējumu kultūras pasākumiem, sadarbojas ar citām kultūras iestādēm un NVO, iznomā telpas koncertdarbībai, semināriem, 
konferencēm, festivāliem, saietiem u.c.. 
 
Kultūras pārvaldes apsaimniekošanā nodota arī Krustpils saliņa (vēsturiski – Ādamsona saliņa). Tā ir kļuvusi par vienu no 
iecienītākajām pilsētnieku atpūtas vietām.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                                           13 

1.6. SOCIĀLIE PAKALPOJUMI UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA  
  
Jēkabpils Sociālais dienests (turpmāk – Dienests) īstenojot valsts un Jēkabpils pilsētas pašvaldības noteikto sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības politiku pilsētā, pilnveido sociālās palīdzības un sniegto sociālo pakalpojumu kvalitāti, nodrošina informāciju par 
iespējām saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, kā arī īsteno pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu nodrošinot materiālo 
atbalstu atsevišķām iedzīvotāju grupām (daudzbērnu ģimenēm, jaundzimušo vecākiem, politiski represētām personām, nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem, aizgādņiem, audžuģimenēm un c.). Dienesta pakļautībā darbojas astoņas struktūrvienības: Sociālo 
pakalpojumu nodaļa, Sociālās palīdzības nodaļa, Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem, Saimnieciskā daļa, Aprūpes mājās birojs, 
Dienas aprūpes centrs (personām ar garīga rakstura traucējumiem), Ģimenes atbalsta centrs (Krīzes centrs) un Naktspatversme.  
Papildus pašvaldībā ir pieejams asistenta pakalpojums pašvaldībā, Zemā sliekšņa centra (darbs ar atkarīgām personām), pirts, 
peldbaseina un Zupas virtuves pakalpojumi. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus Dienests pērk no 
citām pašvaldībām un organizācijām. 
 
1.15. attēls Sociālā atbalsta pasākumiem izlietotie līdzekļi pēdējo divu gadu laikā 

 
  
 
Kopumā 2017.gadā sociālā atbalsta pasākumiem izlietotie līdzekļi, salīdzinājumā ar 2016.gadu, palielinājušies par 5.5 %. Lielāko 
palielinājumu sastāda izdevumi brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem – par 11.9 %, sociālajiem pakalpojumiem - par 8.3 % un sociālajiem 
pabalstiem – par 5 %. Izdevumu palielinājumu sociālajiem pakalpojumiem ietekmēja klientu pieaugums (no 374 uz 400) un ilgāks 
pakalpojumu saņemšanas laiks.  Savukārt, no sociālajiem pabalstiem izdevumi visvairāk palielinājušies pabalstiem veselības aprūpei 
– par 12.2 % un dzīvokļa (mājokļa) pabalstam – par 19.3 %. Jāpiezīmē, ka izdevumu palielinājums dzīvokļa (mājokļa) pabalstam 
saistīts ar vienreizēju pabalstu dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam, jo 2016.gadā tā izmaksa tika uzsākta tikai gada 
otrajā pusē. 
 
Vislielākos izdevumus pabalstiem sastādīja izdevumi Dzīvokļa (mājokļa) pabalstam, pabalstam GMI līmeņa nodrošināšanai un 
pabalstam veselības aprūpei, kā arī materiālajam atbalstam, realizējot pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu. 
Pilnveidojot sociālā atbalsta sistēmu Jēkabpils pilsētā, 2017.gada 30.novēmbrī Jēkabpils pilsētas dome pieņēma jaunus saistošos 
noteikumus Nr.26 “Saistošie noteikumi par atbalsta pasākumiem vides pieejamības nodrošināšanai personām ar kustību 
traucējumiem”. 
 
 

742186 

527255 

98625 

438228 

36919 

179415 

803675 

553806 

110393 

450728 

33440 

182453 

2016 2017



                                                                                                                                                                                           14 

 
 
1.16. attēls Pabalstu īpatsvars 2017.gadā 
 
  
Projekta “Atver sirdi Zemgalē” ietvaros uzsākts darbs pie pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai”, plānojot nodrošināt sociālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, “atelpas brīža” pakalpojumus, kā arī dienas aprūpes centra 
pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (šobrīd minētais pakalpojums paredzēts tikai pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem). 
 

 

28% 

25% 

19% 

1% 

8% 

2% 

0% 

17% 
Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts

Pabalsts garantētā minimālā ienākumu (GMI) līmeņa nodrošin.

Pabalsts veselības aprūpei

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā

Sociālās garantijas bāreņiem un atbalsts audžuģimenēm

Pabalsti ēdināšanai (brīvpusdienas trūc.ģim., zupas virt,
pārtikas tal.)

Pabalsts uzsākot māc.g. trūc.ģim. un transp.izdev
komp.skolēniem

Materiālais atbalsts (pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva)



                                                                                                                                                                                           15 

1.7. PAŠVALDĪBAS POLICIJA 
 
2017.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība izskatījusi 2025 notikumus 

(2016.gadā – reģistrēti 835 notikumi), kuri reģistrēti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības policijas  Notikumu, izsaukumu, iesniegumu uzskaites žurnālā, 

reaģējusi uz 1049 izsaukumiem (telefoniski zvani, mutiskas sūdzības u.c.), 

izteikusi 365 mutiskus brīdinājumus un 484 rakstveida atgādinājumus/ 

brīdinājumus, kas pārsvarā bijuši par nenopļautiem zemes gabaliem, par 

līgumu nenoslēgšanu (par sadzīves atkritumu izvešanu), kā arī par 

mājdzīvnieku nereģistrēšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

2017.gadā izbeigtas 237 administratīvā pārkāpuma lietvedības. Lietvedības izbeigtas maznozīmīguma dēļ jeb arī pārkāpums nav 

noticis, jeb tajā nav bijis administratīvās pārkāpuma sastāva. Vairākumā gadījumu tie ir bijuši pārkāpumi par saistošajiem noteikumiem 

neatbilstošu ēkas numurzīmju izvietošanu uz ēkām, kuri operatīvi tika novērsti, līdz ar to pārkāpumi atzīti par maznozīmīgiem un 

administratīvās lietvedības izbeigtas ēku īpašniekiem nepiemērojot administratīvos sodus. Par maznozīmīgiem tika atzīti arī tie 

pārkāpumi, kad tika noskaidroti fakti, kuru dēļ konkrētā persona nevarēja izpildīt Saistošajos noteikumos noteikto – (piem. nevar attīrīt 

no sniega publiskā lietošanā esošu teritoriju – ietvi vecuma vai invaliditātes dēļ). Tika izbeigtas administratīvās lietvedības, kurās 

veikta resoriskā pārbaude, pārbaudot faktus par to, kāpēc personas nav noslēgušas līgumu ar SIA “Jēkabpils pakalpojumi” līgumu par 

sadzīves atkritumu izvešanu. Gadījumos, kad nebija sastāva vai aprobežojoties ar mutvārdu aizrādījumu, lietvedība izbeigta. 

Pašvaldības policija sastādījusi 694 administratīvā pārkāpuma protokolus (2016.gadā – 334 protokoli) , no kuriem 411 pārkāpumi 

izdarīti pēc Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa, 112 (2016.gadā – 102) pārkāpumi izdarīti par Jēkabpils pilsētas domes 

pieņemto Saistošo noteikumu pārkāpumiem, 172 administratīvā pārkāpuma protokoli - lēmumu piemēroti par transportlīdzekļu 

apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem bez vadītāja klātbūtnes. 

Kopumā par 2017.gadu no pašvaldības policijas sastādītajiem administratīvā pārkāpuma protokoliem – lēmumiem pašvaldības 

budžetā ienākuši 3190 euro.  

Lielākais skaits pārkāpumu 2017.gadā, par ko tika sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli (164 protokoli) ir par alkoholisko 

dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā vai atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā. 

2017.gadā pašvaldības vadības noteiktā prioritāte bija atkritumu apsaimniekošanas noteikumu kontrole, līdz ar to sastādīti 132 

administratīvā pārkāpuma protokoli dzīvojamo ēku īpašniekiem, kā arī personām, kuras izmeta savus sadzīves atkritumus citu 

personu atkritumu konteineros. 

Pašvaldības policija turpināja veikt reidus pie izglītības iestādē, lai konstatētu, vai nepilngadīgie ievēro smēķēšanas ierobežojumus. 

2017.gadā sastādīt 24 administratīvā pārkāpuma protokoli ar smēķēšanu, ja to izdarījuši nepilngadīgie.  

Par šiem un citiem jautājumiem Drošības mēneša ietvaros 

2017.gadā Izglītības iestādēs novadītas 47 lekcijas 6.- 9. 

klašu audzēkņiem. Katram no pašvaldības policijas 

darbiniekiem ir “piestiprināta” konkrēta izglītības iestāde, lai 

veicinātu veiksmīgu sadarbību starp izglītības iestādi un 

policijas darbinieku un varētu palīdzēt risināt 

problēmjautājumus, ko izdarījuši skolas audzēkņi. 

(Pašvaldības policijas priekšnieks I.Surkulis – Jēkabpils 

Agrobiznesa koledža, vecākā inspektore I.Ostrovska – 

Jēkabpils 3.vsk. un Jēkabpils pamatskola, inspektors J.Voiko 

- Jēkabpils Valsts ģimnāzija, inspektors D.Borovkovs - 

Jēkabpils 2.vsk.) 

Pozitīvi vērtējams tas, ka jau otro gadu pēc kārtas Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija izglītības iestāžu 1.klašu skolēniem  akcijas 

“Esi redzams” ietvaros izdala atstarojošās vestes, vienlaikus izskaidrojot par ceļu satiksmes noteikumiem, kas jāievēro dodoties uz 

skolu un mājās. Bērniem ir iespēja iepazīties ne tikai ar policistu darbu, bet arī apskatīt policijas trafareto automašīnu. 



                                                                                                                                                                                           16 

Izskatot pašvaldības policijas sastādītos administratīvā pārkāpumu protokolus, kas sastādīti par pārkāpumiem pamatojoties uz 

Saistošo noteikumu prasībām, secināms, ka vislielākais skaits, tas ir, 43 protokoli sastādīti par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu 

alkoholisko dzērienu iepakojumu. Šis punkts tika ietverts Saistošajos noteikumos, pamatojoties uz Pašvaldības policijas iesniegtajiem 

priekšlikumiem. 

21 administratīvā pārkāpuma protokols (2016.gadā 15 protokoli) tika sastādīts   par ietvju nenotīrīšanu no sniega ziemas periodā, 17 

protokoli (2016.gadā 19 protokoli) sastādīti par automašīnas novietošanu pilsētas zaļajā zonā, 12 administratīvā pārkāpumi protokoli 

(2016.gadā 24 protokoli) sastādīti par zāles nenopļaušanu īpašumā esošajā teritorijā, ja zāles garums pārsniedz 20 cm garumu.  

Pašvaldības policijas priekšniekam pārsūdzēti 36 pašvaldības policijas darbinieku sastādītie administratīvā pārkāpuma protokoli – 

lēmumi. 21 gadījumā lēmumi atstāti negrozīti un iesniedzēju sūdzības noraidītas, bet 15 gadījumos tika piemērots Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 21.pants, atzīstot pārkāpumu par maznozīmīgu, jo tas nav radījis draudus ceļu satiksmē, vai ar 

ņemot vērā citus apsvērumus, kuru dēļ pārkāpumu var atzīt par maznozīmīgu, aprobežojoties ar mutvārdu aizrādījumu. Viens no 

apstrīdētajiem protokoliem, kuru policijas priekšnieks atstāja negrozītu, tika pārsūdzēts nākamajā instancē - Jēkabpils rajona tiesā, 

tomēr tiesa atstāja pašvaldības policijas pieņemto lēmumu negrozītu. 

Kopumā iepriekšējā gadā veiktas 83 (2016.gadā – 119) tirdzniecības objektu pārbaudes, pārbaudot, vai personām kuras veic 

tirdzniecību ir pašvaldības izsniegtas atļaujas, kā arī, sadarbojoties ar Valsts darba inspekciju, pārbaudīta informācija, vai ar 

personām, kuras tirgojas, ir noslēgts darba līgums. 

200 personas nogādātas viņu dzīvesvietā. Daļa no šīm personām bija reibuma stāvoklī, un ņemot vērā laika apstākļus, personas 

nevarēja atstāt ārā, lai pasargātu no nosalšanas. Personu, kuras atradās reibuma stāvoklī, nogādāšana dzīvesvietā ir vispārpieņemta 

prakse, tostarp arī Valsts policijā, tomēr tā nav uzskatāma par pašvaldības policijas prioritāti, bet liecina par atskurbšanas telpu 

trūkumu. Liela daļa no dzīvesvietā nogādātajiem bija nepilngadīgie, kuri pēc pārrunu vai pārkāpumu fiksēšanas, tika nogādāti 

dzīvesvietā, nododot viņus likumiskajiem pārstāvjiem. 

19 personas tika nogādātas neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai jeb izmeklēšanai/pārbaudei. Lielākoties tās ir personas, 

kuras traumas guvušas uz ielas, piemēram,  pilsētas svētku laikā, uz slidenajām ietvēm, kā arī no ģimenes izņemto bērnu 

nogādāšana veselības stāvokļa pārbaudei. 

Pašvaldības policija 2017.gadā veiksmīgi sadarbojās ar vairākām valsts un pašvaldības iestādēm: ar Valsts policiju, Valsts darba 

inspekciju, Valsts probācijas dienestu, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Pārtikas un veterināro dienestu, Jēkabpils 

pilsētas bāriņtiesu, SIA privatizējamo JK namu pārvaldi, SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Jēkabpils pilsētas būvvaldi, Jēkabpils pilsēta 

pašvaldības Saimniecisko nodaļu (bij. Nodarbinātības nodaļa).  5 gadījumos no ģimenēm tika izņemti bērni (informācija tika nodota 

Jēkabpils pilsētas bāriņtiesai) , jo vecāki nepildīja bērnu aprūpes pienākumus un nenodrošināja bērnu pamatvajadzības.  

Tika aizturētas 7 meklēšanā esošas personas, kuras nodotas Valsts policijai. Uzreiz pēc noziedzīga nodarījuma izdarīšanas, 

aizturētas 6 personas. 

Valsts svētkiem par godu rīkotajā pasākumā Valsts darba inspekcijā par veiksmīgu sadarbību un atsaucību ar Pateicības rakstu tika 

apbalvots Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas kolektīvs. 

Par veiksmīgu sadarbību Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija tika cildināta Valsts policijas 99.gadadienā, kur no Valsts probācijas 

dienesta par atsaucību, radošu pieeju darbam, kā arī nozīmīgu ieguldījumu dienesta attīstībā tika saņemta Pateicība.  

Valsts policijas 99.gadadienā izteikta pateicība Jēkabpils pilsētas pašvaldības vecākajai inspektorei Ingai Ostrovskai par ieguldījumu 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un veiksmīgu sadarbību ar Valsts policijas Zemgales reģiona  pārvaldi. 

Pašvaldības policija nodrošinājusi sabiedrisko kārtību 28 masu pasākumos ( kopā 135 stundas).  Sabiedriskā kārtība nodrošināta 

2017.gada Jaunā gada sagaidīšanas pasākumā, Masļeņicā, Lieldienu pasākumā, Gājiena organizēšanā, Bērnu svētkos, Ghetto 

games pasākumā, Jēkabpils pilsētas svētkos, Miķeļdienas gadatirgū, 18.novembra pasākumā, Galvenās egles iedegšanas 

pasākumā, Jauniešu domes balles pasākumā u.c. 

  



                                                                                                                                                                                           17 

2. JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA  

2.1.DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – dome, kas sastāv no 13 

deputātiem. 

 

Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu atbilstīgu izlietojumu, kā arī var 

pieņemt politiskus lēmumus. Jēkabpils pilsētas dome savas funkcijas pilda pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām”, Jēkabpils 

pilsētas domes nolikumu, Domes lēmumiem un citiem normatīvajiem aktiem. 

 

Dome savas darbības atklātību nodrošina caur Vienas pieturas aģentūru, masu medijiem un E-pārvaldi. Visas Jēkabpils pilsētas 

domes aktivitātes ir ietvertas kvalitātes vadības sistēmas darbības sfērā: "Jēkabpils pašvaldības darbība saskaņā ar Valsts pārvaldi 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem." 

 

Jēkabpils pilsētas dome ievēlēta 2017. gada 3.jūnijā pašvaldības vēlēšanās. Domē ievēlēti 13 deputātu kandidāti no šādiem deputātu 

kandidātu sarakstiem: 

 
Latvijas Zaļā partija: 
Raivis Ragainis, 
Aigars Nitišs 
 
“Latvijas Zemnieku savienība”: 
Līga Kļaviņa  
 
Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”: 
Andris Rutko, 
Andrejs Gavrilovs 
 
Jēkabpils reģionālā partija: 
Leonīds Salcevičs, 
Edgars Lamba; 
Māris Dimants 
 

Politiskā partija “KPV LV”: 
Kaspars Ģirģens 
 
Nacionālā apvienība  
„Visu Latvijai!” –  
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”: 
Kristīne Ozola 
 
“Latgales partija”: 
Nikolajs Anuškevičs 
 
“Gods kalpot mūsu Latvijai”: 
Aivars Kraps 
 
Latvijas Reģionu Apvienība: 
Mārtiņš Svilis 

 
Par domes priekšsēdētāju jaunievēlētas domes pirmajā sēdē 2017.gada 21.jūnijā ievēlēts R. Ragainis, par priekšsēdētāja vietnieku 
sociālos jautājumos ievēlēta – L. Kļaviņa, par priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos ievēlēts A. Rutko. 
 

2.2. KOMITEJAS UN KOMISIJAS 
 
Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, domē kopš 2017.gada darbojās trīs pastāvīgās deputātu komitejas, kuru sastāvs 
publiskā pārskata sastādīšanas brīdī bija šāds: 
 
2.2.1. Finanšu komiteja 
Raivis Ragainis (priekšsēdētājs); 
Leonīds Salcevičs 
Mārtiņš Svilis;  
Edgars Lamba; 
Andris Rutko; 

Andrejs Gavrilovs;  
Aivars Kraps; 
Kaspars Ģirģens; 
Kristīne Ozola; 
Līga Kļaviņa; 

Aigars Nitišs; 
Māris Dimants; 
Nikolajs Anuškevičs. 

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – dome, kas sastāv no 13 
deputātiem. Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu atbilstīgu 
izlietojumu, kā arī var pieņemt politiskus lēmumus. Jēkabpils pilsētas dome savas funkcijas pilda pamatojoties uz likumu “Par 
pašvaldībām”, Jēkabpils pilsētas domes nolikumu, Domes lēmumiem un citiem normatīvajiem aktiem. Dome savas darbības atklātību 
nodrošina caur Vienas pieturas aģentūru, masu medijiem un E-pārvaldi. Visas Jēkabpils pilsētas domes aktivitātes ir ietvertas 
kvalitātes vadības sistēmas darbības sfērā: "Jēkabpils pašvaldības darbība saskaņā ar Valsts pārvaldi reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem." 
 

2.1.attēls Jēkabpils domes deputāti 



                                                                                                                                                                                           18 

 
2.2.2. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja: 
Līga Kļaviņa (priekšsēdētāja); 
Kaspars Ģirģens; 
Edgars Lamba; 
 

Andrejs Gavrilovs; 
Nikolajs Anuškevičs; 
AndrisRutko 

2017.gadā Jēkabpils pilsētas domē notika 23 Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdes. 
Sēdēs kopumā tika izskatīti 150 jautājumi, kuri tālāk tika iesniegti izskatīšanai Finanšu komitejā, domes sēdē vai Budžeta komisijā. 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā tika izskatīti un akceptēti lūgumi, kas saistīti ar 
līdzekļu piešķiršanu dažādiem izglītības, kultūras un sporta pasākumiem, transporta izdevumu apmaksu braucieniem uz pasākumiem, 
kā arī tika atbalstīta dalība konferencēs, konkursos, festivālos, dažādos čempionātos u.c. Akceptēti un virzīti apstiprināšanai domē 
saistošo noteikumu, nolikumu, noteikumu un to grozījumu projekti. Komitejā pieņemti lēmumi par izglītības programmu licenču 
izsniegšanu. Risināti jautājumi saistīti ar sociālajiem pakalpojumiem, sociālo iestāžu darbību. 
 
2.2.3.Attīstības un tautsaimniecības komiteja: 
Aigars Nitišs(priekšsēdētājs); 
Andris Rutko; 
Kristīne Ozola; 

Leonīds Salcevičs; 
Aivars Kraps; 
Mārtiņš Svilis; 

 
Jēkabpils pilsētas domes Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēdes, kurās tika izskatīti 124 jautājumi (iesniegumi un lēmumu 
projekti). 2017.gadā komitejas sēdēs tika izskatīti lēmumu projekti par adrešu piešķiršanu, zemes ierīcības projektu apstiprināšanu, 
pašvaldības nekustamā īpašuma (nedzīvojamo telpu un zemes ) nodošanu nomā un atsavināšanu, kuri akceptēšanas gadījumā, tika 
iesniegti apstiprināšanai domes sēdēs.  
 
Katra mēneša pēdējā sēdē tika izskatīta uzņēmumu informācija par iedzīvotāju komunālajiem maksājumiem, parādiem un darbu ar 
parādniekiem. Komiteja izskatīja un akceptēja vairākus Saistošo noteikumu, nolikumu un to grozījumu  projektus, un lēma par 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm.  
 
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, pašvaldības darbiniekiem un iedzīvotājiem izveidojusi komisijas. 
  
2.2.4.Pārskata sastādīšanas brīdī darbojās šādas komisijas:  

 Administratīvo strīdu komisija,  

 Administratīvā komisija,  

 Apbalvojumu piešķiršanas komisija,  

 Jēkabpils pilsētas Attīstības konsultatīvā komisija,  

 Budžeta komisija,  

 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija,  

 Dzīvokļu sadales komisija,  

 Ētikas komisija,  

 Heraldikas komisija, 

 Iepirkumu komisija,  

 Koku novērtēšanas komisija,  

 Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija,  

 Kvalitātes vadības sistēmas darba grupa,  

 Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku statusa 
piešķiršanas komisija,  

 Nepilngadīgo lietu komisija,  

 Pedagoģiski medicīniskā komisija,  

 Tradicionālo konfesiju konsultatīvā komisija,  

 Ielu komiteja,  

 Ekspertu komisija,  

 Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotāciju sadales komisija,  

 Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija,  

 Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 
novērtēšanas komisija.   

 

2.3. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA 
2.3.1. Pašvaldības funkciju izpildei Dome ir izveidojusi šādas iestādes: 
 
1. Jēkabpils pilsētas pašvaldība;  
2. Jēkabpils pamatskola;  
3. Jēkabpils Valsts ģimnāzija;  
4. Jēkabpils 2.vidusskola;  
5. Jēkabpils 3.vidusskola;  
6. Jēkabpils Vakara vidusskola;  
7. Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”;  
8. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”;  
9. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte”  
10. Pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”;  
11. Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”;  
12. Jēkabpils Bāriņtiesa;  

13. Kultūras pārvalde;  
14. Jēkabpils sociālais dienests;  
15. A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skola;  
16. Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs;  
17. Jēkabpils mākslas skola;  
18. Jēkabpils sporta skola;  
19. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūra „Jēkabpils Vēstures 
muzejs”;  
20. Jēkabpils tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs;  
21. Jēkabpils sporta centrs.   

 



                                                                                                                                                                                           19 

25% 

33% 
11% 

19% 

12% 
Bērnudārzi

Skolas

Interešu skolas

Citas iestādes

Jēkabpils pilsētas
pašvaldība

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017.gadā pašvaldības iestādēs tika nodarbināti 1165 strādājošo. Lielākais īpatsvars ir nodarbināts skolās un pirmsskolas izglītības 
iestādēs. 
 
2.3.2. Pašvaldības administrācijas struktūra  
 
Pašvaldības iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko, tehnisko 
apkalpošanu, pašvaldības Administrācijas darbības paškontroli, kā arī veic citus nolikumā noteiktos uzdevumus. Centrālās 
administrācijas vadītājs ir izpilddirektors. 
 
Iestādē „Jēkabpils pilsētas pašvaldība” (turpmāk tekstā – Iestāde) ir divi departamenti - Administratīvais un Pilsētsaimniecības, kuru 
sastāvos ir vairākas nodaļas, kā arī Audita nodaļa un Būvvalde, kas ir tieši pakļauti iestādes vadītājam. Darbinieki, veic savus 
pienākumus saskaņā ar Domes nolikumu un Domes apstiprinātajiem departamentu un nodaļu nolikumiem, reglamentiem, kārtībām. 
2017.gada beigās Iestādē strādāja 124 darbinieki. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Domes priekšsēdētājs  

  

  
Domes priekšsēdētāja vietnieki 

  

    

 

    

    
Izpilddirektors 

    

   

   

   
Administratīvais departaments  

   
Pilsētsaimniecības departaments  

Departamenta direktors  
   

Departamenta direktors 
 

 

 

   

 

 

 

Sabiedrisko 
attiecību  nodaļa   

Juridiskā 
nodaļa   

Pašvaldības policija  
 

Saimnieciskā 
nodaļa   

Attīstības un 
investīciju 

nodaļa 

Informātikas 
nodaļa  

Dzimtsarakstu 
nodaļa  

Būvvalde  
 

Nekustamā 
īpašuma 

apsaimniekošanas 
nodaļa  

 

Būvniecības 
un 

komunālās 
saimniecības 

nodaļa 

Vienas pieturas 
aģentūra   

Grāmatvedības 
nodaļa  

Audita nodaļa  
 

Referents 
  

Finanšu 
ekonomikas 

nodaļa  
 

Izglītības 
nodaļa   

Energopārvaldnieks 
 

Galvenais arhitekts 
 

 

Referents 
(Deleģēšanas 

līgums) 
 

Iekļaujošas 
izglītības 

atbalsta centrs  
 

Civilās aizsardzības 
inženieris     

2.2.attēls Nodarbināto sadalījums Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā un tās iestādēs 

2017.gadā (Avots: Vienas pieturas aģentūra) 

2.3. attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības struktūra (Avots: Vienas pieturas aģentūra) 



                                                                                                                                                                                           20 

2.3.3. Pašvaldības sniegto pakalpojumu apraksts 

Pašvaldības pakalpojumus sniedz pašvaldības institūcijas – Iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība”, tās darbinieki, pakļautībā esošās 

iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā „Pakalpojumi” ļoti detalizēti ir aprakstīti visi Iestādē sniegtie 

pakalpojumi, kuri tiek nepārtraukti aktualizēti, vadoties pēc izmaiņām normatīvajos aktos vai strukturālajām izmaiņām. Daļu no šiem 

pakalpojumiem ir iespējams pieprasīt elektroniskā veidā, par ko nepārtraukti tiek informēti apmeklētāji Vienas Pieturas aģentūrā. 

Vēl viena virtuāla vieta, kur klientam var nodrošināt iespēju saņemt daļēji pašvaldības  pakalpojumus, ir visas Latvijas valsts un 

pašvaldību pakalpojumu portāls www.latvija.lv. un www.epakalpojumi.lv (Iespējams veikt nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu un 

pieteikties dokumentu saņemšanai e-pastā). 

Iestādē ir izstrādāti vienoti sniegto pakalpojumu procesu apraksti, pēc nepieciešamības pakalpojumu apraksti tiek analizēti un 

pilnveidoti. 

2017.gadā salīdzinoši ar iepriekšējiem gadiem aktīvi tika izmantota iespēja sazināties ar pašvaldību izmantojot bezmaksas informatīvo 

tālruni 80205008. Klienti jautāja gan par pašvaldības un iestāžu darba laikiem, darbinieku pieņemšanas laikiem, gan ziņoja par 

nekārtībām vai novērojumiem pilsētā. Atgādinām, ka bezmaksas informatīvais tālrunis darbojas arī ārpus pašvaldības darba laika. 

Klientam ir iespēja atstāt balss ziņu, kuru nākošajā darba dienā apstrādā klientu apkalpošanas speciālists un nepieciešamības 

gadījumā sazinās ar klientu. 

Pakalpojumu sniegšanas atbalsta un pakalpojumu plānošanas un pilnveidošanas procesi ir daļa no iestādes kvalitātes vadības 

sistēmas. Katrai ar pakalpojumu sniegšanu saistītajai procesu grupai ir sava nozīme, pielietojums un atbildīgie. Procesu grupas un 

procesi ir savstarpēji saistīti un papildina viens otru. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                           21 

3.JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

2017. gada 2. februārī Jēkabpils pilsētas dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.1 “Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2017. gadam” 

(grozījumi 2017. gada budžetā apstiprināti pārskata gada 25.maijā, 28. septembrī un 14. decembrī). 2017. gada budžets sastādīts 

saskaņā ar likumiem “Par budžetu un finanšu vadību”, “Par pašvaldību budžetiem”, “Par valsts budžetu 2017. gadam”, Ministru 

kabineta 20.12.2016. noteikumiem Nr.816 “Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 

2017. gadā”. 

3.1. PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

 

Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2017. gadā (3.1.attēls) salīdzinājumā ar 2016. gada faktisko izpildi nav būtisku izmaiņu un galvenie 

ieņēmumu avoti ir palikuši tādi kā iepriekšējos budžeta gados. 2017. gadā vērtēto ieņēmumu kopējais apjoms samazinājies 

salīdzinājumā ar 2016. gada Finanšu ministrijas sākotnējo prognozi un faktisko izpildi.  

 

 

3.1.attēls. 2017.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra  

 

Būtiskākos ieņēmumus pašvaldībā veido ieņēmumi no Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk IIN). Finanšu ministrija IIN prognozi 

nemainīja visu 2017. gadu, taču faktiski ienāca par 348,1 tūkst.euro vairāk nekā sākotnēji prognozēts (2016.gadā IIN ienāca 100% 

apmērā, kā noteikts likumā). Kopējā 2017.gada IIN izpilde bija vairāk nekā 11,76 milj.euro, kas sastādīja 52,16 % no kopējiem 

ieņēmumiem (2016. gadā faktiskā izpilde kopā ar atlikumu bija 12,07 milj.euro, t.i. 57,55 % no kopējiem ieņēmumiem).  

 

Nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk NĪN) iekasēšanas apjomam vērojama pieauguma tendence – 2015. gadā ieņēmumi bija 

gandrīz 825 tūkst.euro, 2016. gadā nedaudz virs 839 tūkst.euro, bet 2017.gadā – 924,4 tūkst.euro. NĪN 2017.gada budžetā sastādīja 

aptuveni 4 % no kopējiem ieņēmumiem. Sākotnēji aprēķinātā NĪN prognoze bija 614,1 tūkst.euro, kas līdz gada beigām tika pārpildīta 

gandrīz par 196,78 tūkst.euro, tas saistīts ar to, ka pašvaldība iekasēja nodokli ar lielāku koeficientu nekā sākotnēji aprēķināta 

NĪN prognoze, kā arī pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 14.jūlijā pieņemtajiem grozījumiem Saistošajos 

noteikumos “Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pils ētas administratīvajā teritorijā”, 

kuri stājās spēkā 2017.gada 1.janvārī un paredzēja piemērot nodokļa likmi – 0,2 līdz 0,6% no mājokļa kadastrālās vērtības, ja 

dzīvesvietu deklarējusi vismaz viena persona, bet par īpašumiem, kuros neviens nav deklarējis dzīvesvietu piemērot likmi 

1,5% no mājokļa kadastrālās vērtības. Papildus tika iekasēti iepriekšējo gadu parādi vairāk nekā 113,4 tūkst.euro apmērā. 

Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa 2017. gadā nedaudz samazinājušies, saņemti 158,5 tūkst.euro (2016.gadā ienāca 159,3 tūkst.euro). 

Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 2016. gadā bija 954,5 tūkst.euro, bet 2017. gadā – 828,8 

tūkst.euro. Ieņēmumi par iestāžu pakalpojumiem no citām pašvaldībām (norēķini) 2016.gadā bija 716  tūkst.euro, savukārt 2017. gadā 

– 707,2 tūkst.euro.  

 
 
 
 

52% 

4% 

1% 
4% 

3% 

36% 

Ieņēmumu izpildes struktūra 
 2017.gadā 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale
no iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Azartspēļu nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no
maksas pakalp.)

Savstarpējie norēķini

Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi



                                                                                                                                                                                           22 

3.1.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie ieņēmumi 2016 - 2018 (euro) 

Rādītāji 2016.gada 2017.gada 2018.gada 

 
fakts fakts plāns 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale no iepr.gada 12073654 11766282 11949089 

Īpašuma nodokļi 839106 924385 670190 

Azartspēļu nodoklis 159275 158465 144000 

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no maksas pakalp.) 954520 828834 634400 

Savstarpējie norēķini 716022 707197 677966 

Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi 6237459 8174838 14359044 

Kopā 20980036 22560001 28434689 

Saņemtie/plānotie aizņēmumi 1732595 2670377 6694835 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 893779 978116 1595627 

    
 

 
 

     

      

      

      

      

      

      

       

 

 

 

Saņemtie maksājumi: mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas dotācijas, citu mērķa maksājumu veidā saņemtie un maksājumi no 

citiem budžetiem 2017. gadā sastādīja 36% no kopējiem ieņēmumiem. Mērķdotāciju apjoma svārstības pašvaldības budžetā ir 

saistītas ar Eiropas Savienības fonda (turpmāk ESF) līdzekļu saņemšanu atkarībā no plānošanas perioda. Šī iemesla dēļ iepriekšējos 

gados pašvaldības budžetā tika vērojams mērķdotāciju apjoma kritums - 2014. un 2015. gadā tika saņemti aptuveni 6 milj.euro, 

2016. gadā budžetā ienāca nedaudz virs 6,2 milj.euro, bet jau sākot ar 2017.gadu vērojama pieauguma tendence – 2017.gadā faktiski 

ienāca gandrīz 8,2 milj.euro, savukārt 2018.gadā plānots saņemt vairāk nekā 14,3 milj.euro. Lielu daļu no kopējā apjoma sastāda 

valsts mērķdotācija pedagogu atalgojumam, taču saņemts arī finansējums mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei, skolēnu 

ēdināšanas nodrošināšanai, finansējums Valsts Nodarbinātības aģentūras ESF projekta "Algotais pagaidu sabiedriskais darbs" 

realizēšanai, skolēnu nodarbinātībai vasarā, kā arī Valsts Nodarbinātības aģentūras ESF projekta realizēšanai sadarbībā ar TITC, 

finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti no Labklājības ministrijas, dotācija no Satiksmes 

ministrijas, kā arī mērķdotācijas citiem pašvaldības pasākumiem, kas noteiktas likumā par valsts budžetu.  

Kopējie pašvaldības ieņēmumi no nodokļu un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot saņemtās mērķdotācijas, bez 

kredīta summām 2016. gadā bija gandrīz 21 milj.euro, 2017.gadā vairāk nekā 22,5 milj.euro, bet 2018. gadam plānoti 28,4 

milj.euro apmērā (3.1.tabula). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

fakts fakts plāns

2016.gada 2017.gada 2018.gada

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis,
t.sk.atlik.sadale no iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Azartspēļu nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie
(t.sk.ieņ.no maksas pakalp.)

Savstarpējie norēķini

Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi



                                                                                                                                                                                           23 

3.2. PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

 

Pašvaldības budžeta izdevumu struktūra 2017. gadā (3.2.attēls) salīdzinājumā ar 2016. gadu būtiski nav mainījušies. 

Uzskatāmības nolūkā ieguldījumi pamatkapitālā tiek uzrādīti nevis budžeta finansēšanas, bet gan izdevumu sadaļā. 

 

 

3.2.attēls. 2017.gada pamatbudžeta izdevumu izpildes struktūra  

 

Finansējums sadaļā “Izpildvara” - deputātu, pašvaldības administrācijas, ārštata darbinieku darbības nodrošināšanai un iestādes 

uzturēšanai 2016. gadā sastādīja 1,52 milj.euro, 2017.gadā - 1,67 milj.euro. Norēķinu summa ar citām pašvaldībām – 2016.gadā 
Krustpils novadam par Civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanu – 5,3 tūkst.euro, bet 2017.gadā tika plānots finansējums 
Krustpils novadam par Zvejas noteikumu ievērošanas pasākumu veikšanu Daugavas upē Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā, 
taču faktiski netika samaksāti, tāpēc 2018.gadam plānots finansējums šim mērķim 2 gadiem – par katru 3300 euro.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2015. gada otrajā pusē tika izveidota Pašvaldības policija, līdz ar to finansējuma apjoms sadaļā 

“Sabiedriskā kārtība un drošība” pa gadiem pamazām pieaug, t.i. faktiskie izdevumi 2016. gadā bija 124,5 tūkst.euro, bet 2017. gadā - 
172 tūkst.euro.  

 

3.2. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie izdevumi 2016 - 2018 (euro) 

Rādītāji 2016.gada 2017.gada 2018.gada 

(izdevumos iekļauti arī ieguldījumi pašu kapitālā) fakts fakts plāns* 

Izpildvara,  vēlēšanu komisija 1515723 1667354 1782055 

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības 
policija) 124539 172142 227338 

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.** 10108263 10764621 12302804 

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības 
aizsardz.** 2148174 2361508 3469267 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, 
vides aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.** 2755607 3052284 4850154 

Sports,kultūra, reliģija, integrācija ** 2329845 2423152 5089651 

Maksājumi par kredītu % 55000 44722 157545 

Norēķini ar pašvaldībām 5268 0 6600 

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība ** 1965778 2495891 6734585 

Kopā 21008197 22981674 34619999 

Aizņēmumu atmaksa 1620097 1631193 2105152 

    Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada beigās 978116 1595627 0 

* Izdevumi izglītībai - mērķdotācija pedagogu atlīdzībai iekļauta summa 8 
mēnešiem 
** Iekļauts finansējums projektu realizācijai 

   

7% 

1% 

47% 

10% 

13% 

11% 

0% 
0% 

11% 

Izpildvara, vēlēšanu komisija

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības
policija)
Izglītība un norēķini par skolēnu apm.

BT, sociālā palīdzība, norēķini par soc.pak., veselības
aizsardzību
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana,
vides aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.
Sports, kultūra, reliģija, integrācija

Maksājumi par kredītu%

Norēķini ar pašvaldībām

Pārējie izdevumi - ekonomiskā darbība



                                                                                                                                                                                           24 

 

 
 

      
 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

        
 
 
Sadaļā „Ekonomiskā darbība” finansējums izlietots sabiedriskā transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, nodarbinātības 
pasākumiem, tajā skaitā skolēnu nodarbinātībai vasaras brīvlaikā, ielu remontiem, informatīvajam darbam, projektu administrēšanai, 
audita pakalpojumiem, kā arī izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības dalību dažādās organizācijās (Latvijas pašvaldību savienībā, 

Lielo pilsētu asociācijā u.c.) – kopā 2016. gadā – 1,97 milj.euro, bet 2017. gadā – 2,5 milj.euro. Ievērojamāko daļu no šīs sadaļas 

izdevumiem sastāda izdevumi ielu remontdarbiem, t.sk. ielu pārvaldīšanai un ikdienas uzturēšanai. 2017. gadā pabeigta iepriekšējos 
gados uzsāktā ielu investīciju projekta “Dūmu, Atmodas un Kadiķu ielas pārbūve, Jēkabpilī” īstenošana, kā arī realizēts ielu investīciju 
projekts "Ķieģeļu ielas atjaunošana, Jēkabpilī”. Projektu finansējumam izmantots aizņēmums no Valsts kases, nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu 25% apmērā. Veikti priekšdarbi, lai turpmākajos gados  realizētu  Eiropas Savienības fondu Specifiskā atbalsta mērķa 
(SAM) projektus degradēto teritoriju revitalizācijā (Pasta un tai pieguļošo ielu, Ausekļa ielu pārbūve u.c.) un Nacionālās nozīmes 
attīstības centru  integrēšanā TEN-T tīklā (projekts “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu”). 
 

Izdevumi sadaļā “Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”  2016. gadā kopā sastādīja  - 2,76 milj.euro (t.i. 13% no kopējo 
izdevumu apjoma), no kuriem 50 tūkst.euro ieguldījums SIA ”Jēkabpils siltums” pamatkapitālā, bet 2017.gadā – 3,05 milj.euro (t.i. 
13% no kopējo izdevumu apjoma), no kuriem 100 tūkst.euro ieguldījums SIA “Jēkabpils siltums” pamatkapitālā un 232 tūkst.euro 
ieguldījums SIA”Jēkabpils ūdens” pamatkapitālā. Finansējums izlietots pašvaldības dzīvojamo un nedzīvojamo namu 
apsaimniekošanas un uzturēšanas izdevumiem, videonovērošanas kameru iegādei un uzstādīšanai pie Jēkabpils 3.vidusskolas 
transformatora un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadionā, ielu apgaismošanai un remontiem, tajā skaitā ielu apgaismojuma izbūvei 
Pureņu un Kalpu ielās, pie Pils rajona hokeja laukuma un ielu apgaismojuma pārbūves darbiem Krasta, Filozofu, Akmeņu un Nameja 

ielās, pašvaldības īpašumu remontiem, pilsētas noformējumam svētkos, kā arī  pilsētas teritorijas labiekārtošanai. 2017. gadā 
turpinājās Kena parka labiekārtošanas darbi: tika pabeigti 2016.gadā iesāktie publiskās tualetes jaunbūves darbi, tika izstrādāts 
būvprojekts “Dabīgās ūdens aiztures sistēmas pārbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī” un “Kena parka pārbūves projekts”. Turpinājās 
Daugavas aizsargdambja labiekārtošana:  uzstādīts jauns dizaina soliņš (ceturtais pēc kārtas), kas veltīts Jēkabpils sadraudzības 

pilsētai – Červionkai-Ļeščinai Polijā. 2017. gadā labiekārtota Mežaparka teritorija: uzstādīti jauni velostatīvi, atjaunota karte ar tur 

mītošo putnu attēliem, iegādātas un uzstādītas jaunas pārvietojamās biotualešu kabīnes. 2017. gadā turpinājās jaunu daudzgadīgo 

stādījumu izveide pilsētā: Draudzības alejas un Vienības ielu krustojumā, Kļavu ielā un Kurzemes – Rīgas ielas aplī.  2017. gadā tika 
veikta esošo bērnu rotaļu laukumu pilnveidošana un labiekārtošana, uzstādīti āra trenažieri Draudzības alejā, veikta atpūtas vietu 
labiekārtošana pie Dzirnavu dīķa un uzstādīts jauns tūrisma informācijas stends Krustpils ielā (pretī Krustpils dzelzceļa stacijai). 

2017. gadā veikti ārējās kanalizācijas remontdarbi Rīgas ielā 100 un ūdensvada remonts dzīvojamā mājā Pils rajonā 57, Jēkabpilī. 
Ievērojamu daļu no kopējiem izdevumiem sastāda izdevumi pilsētas teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā atkritumu izvešanai no 
parkiem, skvēriem un nelegālo atkritumu izgāztuvēm, pilsētas kapsētas apsaimniekošanai, zāles pļaušanai, bīstamo koku zāģēšanai 
un jauno koku vainagu kopšanai, degradēto teritoriju apauguma sakopšanai Celtnieku, Rīgas ielās un Radžu – Dzirnavu ielas skvērā, 
Daugavas aizsargdambja apsaimniekošanai, dzīvžogu apgriešanai un ietvju mehanizētajai tīrīšanai, Dzīvnieku patversmes 

uzturēšanai, kā arī izdevumi profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai u.c. pasākumiem. 2017. gadā turpinājās 
iepriekšējos gados uzsāktie darbi pilsētas baznīcu izgaismošanā – tika veikta Krustpils Svētā Nikolaja Pareizticīgo baznīcas torņa 
izgaismošana. Prioritārā investīciju projekta ietvaros tika realizēta ēkas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī daļas pārbūve, lai pielāgotu to 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas vajadzībām, ko pilnībā pabeidza 2018.gada sākumā. 

 Kultūrai, sportam, reliģijai un integrācijai 2016. gadā tika izlietots aptuveni 2,3 milj.euro, finansējums 2017. gadā  - 2,4 milj.euro, kas 
sastāda 11% no kopējiem izdevumiem. Plānotais finansējums izlietots Sporta centra uzturēšanai, tajā skaitā finansējums 
Sporta nama trenažieru zāles kosmētiskajam remontam (ventilācijas ierīkošana), ugunsdrošības sistēmas ierīkošanas 
pabeigšanai Stadiona tribīņu ēkā Brīvības iela 289 un elektrosadales maiņai Sporta namā. 2017.gadā veikti priekšdarbi  
valsts nozīmes investīciju projekta “Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve Brīvības ielā 289B, Jēkabpilī” 
realizācijas uzsākšanai:  noslēgti pirkuma līgumi par zemes vienības Brīvības iela 289B, Jēkabpilī atpirkšanu Jēkabpils 
pašvaldībai nepieciešamo funkciju veikšanai, izstrādāta tehniskā specifikācija būvprojektēšanas un būvniecības pub liskā 
iepirkuma veikšanai. Šajā sadaļā plānots finansējums arī dažādu sporta pasākumu organizēšanai, biedrību un sporta klubu 
atbalstam, kā arī bērnu sporta attīstībai. Finansējums Vēstures muzeja uzturēšanai, kā arī veikti priekšdarbi, lai turpmākajo s 
gados realizētu projektu ar ERAF līdzfinansējumu “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”. Kultūras 

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

fakts fakts plāns*

2016.gada 2017.gada 2018.gada

Izpildvara,  vēlēšanu komisija

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības policija)

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības
aizsardz.
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides
aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.
Sports,kultūra, reliģija, integrācija

Maksājumi par kredītu %

Norēķini ar pašvaldībām

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība



                                                                                                                                                                                           25 

pārvaldes un tās pakļautībā esošo iestāžu uzturēšanai, tajā skaitā koncertu un svētku organizēšanai, tautas tērpu izgatavošanai 
un iegādei, gatavojoties Latviešu Dziesmu un Deju svētkiem, kas notiks 2018.gadā, un pārējo pasākumu nodrošināšanai, kā arī  
aizņēmums pasažieru mikroautobusa iegādei. Šajā sadaļā iekļauts finansējums reliģisko organizāciju, biedrību un nodibinājumu 
atbalstam.  
 

Budžetā vislielākais līdzekļu apjoms tiek plānots Izglītības nozarei, kas 2017. gadā kopumā sastāda gandrīz 47% no kopējiem 

izdevumiem, t.i. 10,76 milj.euro (2016.gadā – 10,1 milj.euro). Finansējums izlietots skolu, bērnudārzu, interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu uzturēšanai un pārējo izglītības pasākumu nodrošināšanai (visām izglītības iestādēm mācību līdzekļu 

iegādei, aprīkojuma atjaunošanai un mācību ekskursiju nodrošināšanai), bezmaksas peldbaseina apmeklējumam skolēniem, 

peldēšanas nodarbībām 2. un 3. klašu skolēniem un skolēnu brīvpusdienām 1.– 6.klašu skolēniem, kuras tiek atbalstītas arī ar valsts 

finansējumu. Kā katru gadu budžetā bija paredzēti līdzekļi vasaras nometņu organizēšanai skolēniem, taču papildus tam 2017.gadā 

tika organizēta arī starptautiskā nometne. 2017.gadā pabeigts projekts, ņemot aizņēmumu Valsts kasē, “Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 

stadiona pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī”,  realizēts investīciju projekts “A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas pārbūve 

Brīvības ielā 198, Jēkabpilī”, finansējumam izmantots aizņēmums no Valsts kases un Valsts budžeta līdzfinansējums, veikti 

priekšdarbi, lai turpmākajos gados realizētu investīciju projektu ar ERAF līdzfinansējumu “Jēkabpils vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana”. Izglītības sektorā iepriekšējā gadā tika pieņemti Ministru kabineta 

noteikumi, kas noteica jaunu kārtību pedagogu darba samaksai un darba slodzei, līdz ar to atstājot būtisku iespaidu uz 

pašvaldības 2017.gada budžetu. Kā jauna iniciatīva 2017.gada budžetā tika iekļauts finansējums, lai ar 01.03.17. nodrošinātu 50% 

atlaidi vecākiem par bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs.  

 

Izdevumi sociālajai palīdzībai (tajā skaitā sociālajiem pabalstiem un iestāžu uzturēšanai), Bāriņtiesas darba nodrošināšanai, kā arī 

veselības aizsardzībai  2016. gadā tika finansēti 2,15 milj.euro apmērā, 2017. gadā finansējuma apjoms - 2,36 milj.euro (t.i. 10% no 

kopējiem izdevumiem). Veselības aizsardzības jomā finansējums 2017. gadā izlietots donoru kustības atbalstam, kapelāna algošanai 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas kapelā, stipendiju izmaksai atbalstāmajās ārstniecības specialitātēs un rezidentu studiju maksu 

segšanai jauno ārstniecības speciālistu piesaistei un noturēšanai veselības aprūpē, kā arī ieguldījums SIA “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” pamatkapitālā – kredīta atmaksai ambulatorās daļas reģistratūras atjaunošanai. Ievērojamu daļu izdevumu Sociālās 

aizsardzības jomā veido sociālie pabalsti, norēķini par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 

pakalpojumiem. Sociālā dienesta struktūrvienības sniedz atbalstu sociāli atstumtām personām, invalīdiem un gados veciem cilvēkiem, 

nodrošinot gan pajumti, gan ēdināšanu, gan sociālo aprūpi. 2017.gadā uzsākts ESF līdzfinansēts projekts "Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī" 

 

Aizņēmumu % nomaksai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pašvaldība 2016. gadā izlietoja  55 tūkst.euro, bet 2017. gadā – 44,7  

tūkst.euro.  

 

Kopumā pašvaldības faktiskie izdevumi un ieguldījumi pamatkapitālā 2016. gadā bija 21 milj.euro, 2017. gadā gandrīz 23 milj.euro. 

Kopējie plānotie pašvaldības izdevumi 2018. gadā – 34,6 milj.euro (3.2.tabula). 

 
  



                                                                                                                                                                                           26 

3.3. SPECIĀLAIS BUDŽETS 

 

Speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra (3.3.attēls) 2017.gadā salīdzinājumā ar 2016. gadu būtiski nav 

mainījusies.  

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2016. gadā bija 32,3 tūkst.euro, 2017. gadā – 40,1 tūkst.euro, kuri tika 

novirzīti ar vides aizsardzību saistītiem pasākumiem – Sosnovska latvāņu iznīcināšanai, bīstamo koku izzāģēšanai, nelegālo 

un bīstamo atkritumu uzkrāšanas vietu likvidēšanai  pilsētā. 

    

 

    

 
 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības speciālā budžeta faktiskie/plānotie ieņēmumi un izdevumi 2016 - 2018 (euro) 

 

Autoceļu fonda ieņēmumi 2016. gadā tika saņemti 528,6 tūkst.euro un līdzvērtīgā apjomā arī 2017. gadā – 528,6 tūkst.euro. Papildus 

2017.gadā tika saņemts Satiksmes ministrijas mērķa finansējums ielu investīciju projekta īstenošanai 300 tūkst.euro apmērā. 

Autoceļa fonda līdzekļi tika izlietoti apmaksai par ielu ikdienas uzturēšanu, aizdevuma pamatsummas atmaksai ielu investīciju 

projektam “Ledus ielas jaunbūve” un ielu investīciju projektiem - Brodu ielas atjaunošana, Jēkabpilī,  un Neretas ielas atjaunošana no 

Zaļās ielas līdz pilsētas robežai (t.sk. Satiksmes ministrijas mērķa finansējums). 

 

2018. gadā ieņēmumi no dabas resursu nodokļa plānoti 28 tūkst.euro. Autoceļu fonda ieņēmumi tiek plānoti, pamatojoties uz 

Satiksmes ministrijas mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) sadalījumu, 2018. gadam tie paredzēti  544  tūkst.euro.  

 

Ziedojumi un dāvinājumi saskaņā ar normatīvo regulējumu netiek plānoti. Šo līdzekļu atlikums (visās iestādēs) kopā uz 01.01.2018. ir 

2816 euro. 

 

  

0

200000

400000

600000

800000

1000000

fakts fakts plāns

2016.gada 2017.gada 2018.gada
Autoceļu fonds

Dabas resursu nodoklis

Pārējie

0
100000
200000
300000
400000
500000
600000
700000
800000

fakts fakts plāns

2016.gada 2017.gada 2018.gada

Ekonomiskā darbība Vides aizsardzība



                                                                                                                                                                                           27 

3.4. FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS 

Lai nodrošinātu nepieciešamos finanšu resursus pašvaldības attīstības projektu finansēšanai, pārskata gadā īpaša uzmanība tika 

veltīta finanšu resursu piesaistei, turpinot sekmīgi īstenot ilgtermiņa aizņēmumu stratēģiju. Pašvaldības saistību apjoms (3.4. tabula) 

uz 2017. gada beigām saskaņā ar grāmatvedības pārskatu par saistību apmēru sastāda 11,63% no pamatbudžeta ieņēmumiem (bez 

mērķdotācijām), kas norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus pilsētas 

attīstībai svarīgu un neatliekamu investīcijas projektu līdzfinansēšanai. 

 

3.4.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības ilgtermiņa saistību apmērs  (ar procentu maksājumiem)  

 

2016. gadā no Valsts kases tika saņemti aizņēmumi 1,7 milj.euro, bet 2017. gadā 2,7 milj.euro apmērā, kas izmantoti pašvaldības 

prioritārā investīciju projekta īstenošanai, izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, būvprojektu izstrādei, ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstībai pilsētā, ceļu un ielu investīciju projektu realizēšanai un pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

transporta iegādei. Kredītu atmaksu apjoms 2016. gadā bija 1,62 milj.euro, 2017. gadā 1,74 milj.euro.  

Kopējā pašvaldības aizņēmumu neatmaksātā summa 2016. gada beigās bija 18,1 milj.euro, 2017. gada beigās – 18,2 

milj.euro (3.5. tabula) un pašvaldības sniegto galvojumu neatmaksātā summa 2016.gada beigās bija 855,2 tūkst.euro, 2017. gada 

beigās – 701,3 tūkst.euro (3.6. tabula) 

 

3.5.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumi uz 31.12.2017. 

N.p.k. Mērķis 
Atmaksas 

beigu termiņš 
Pamatsummas parāds 
(euro) uz 31.12.2017. 

1 

Jēkabpils Valsts Ģimnāzijas mājturības kabineta 2.kārtas pabeigšana un 
iekārtu iegāde, Jēkabpils 2.vidusskolas ēdamzāles pabeigšana un iekārtu 
iegāde 20.12.2026. 128 058 

2 
Siltumtrašu kapitālā remonta sadārdzinājuma apmaksa; pašvaldību iestāžu 
siltummezglu izbūve 20.12.2026. 191 416 

3 
Jēkabpils domes administratīvās ēkas Brīvības ielā 120 un Sociālās pārvaldes 
ēkas Brīvības ielā 45 renovācija 20.03.2029. 501 067 

4 Siltummezglu programmas realizācija 20.05.2020. 149 629 

5 SIA "Jēkabpils siltums" pamatkapitāla palielināšana 20.06.2020. 307 635 

6 SIA "Jēkabpils ūdens"pamatkapitāla palielināšana 20.08.2030. 1 314 534 

7 Projekta "Kapličas būvniecība Jēkabpils pilsētas kapos" īstenošana 20.08.2020. 202 906 

8 Pils rajona elektroapgādes problēmu risināšana 20.04.2018. 3 728 

9 Ledus ielas jaunbūve Jēkabpils pilsētā  20.08.2020. 301 387 

10 Pils rajona siltumtrašu rekonstrukcija 20.04.2018. 9 317 

11 Jēkabpils 3.vidusskolas sporta zāles būvniecība 20.07.2019. 31 745 

12 Jēkabpils 3.vidusskolas sporta zāles būvniecības pabeigšanai 20.04.2025. 82 637 

13 
ERAF projekta "Dabaszinātņu kabinetu uzlabošana Jēkabpils 2.vidusskolā un 
Jēkabpils 3.vidusskolā" īstenošanai   20.06.2019. 30 924 

14 
ERAF projekta "Jēkabpils Vecpilsētas laukuma rekonstrukcija jauna tūrisma 
produkta attīstībai" īstenošanai 20.12.2018. 30 495 

15 Rīgas, Madonas un Varoņu ielu rekonstrukcija 20.12.2029. 475 342 

Rādītājs uz 31.12.2016. uz 31.12.2017. Turpmākajos gados 

Aizņēmumi (atmaksājamā summa) 1 793 854 1 927 204 19 921 004 

Galvojumi 140 149 101 051 842 469 

Ilgtermiņa saistības  kopā 1 934 003 2 028 255 20 763 473 

Saistību apjoms (%) no pamatbudžeta 
ieņēmumiem 11,84 11,63 x 



                                                                                                                                                                                           28 

16 ERAF projekta "Krustpils kultūras nama renovācija" īstenošanai 20.03.2031. 453 240 

17 
ERAF projekta "Pirmskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība Jēkabpils 
pilsētā" īstenošanai 20.02.2020. 91 882 

18 Rīgas,Madonas un Varoņu ielas rekonstrukcija Jēkabpils pilsētā 20.06.2030. 244 986 

19 
KPFI projekta "Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāžu energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai 20.06.2023. 492 035 

20 
ERAF projekta "Rīgas,Brīvības R.Blaumaņa,Zaļās un tām pieguļošo ielu tīkla 
rekonstrukcija" īstenošanai.  20.09.2032. 1 485 323 

21 
Kohēzijas fonda projekta"Salas novada cieto sadzīves atkritumu izgāztuves 
"Plaušukalns"-56908/2043/PPV rekultivācija" īstenošanai 20.02.2018. 8 039 

22 Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegādei 20.04.2018. 8 494 

23 
SIA Jēkabpils reģionālā slimnīca pamatkapitāla palielināšanai ERAF 
projekta"Stacionārās veselības aprūpes infrastr.uzlabošana īstenošanai 20.04.2023. 292 779 

24 
Projekta "Jēkabpils 3.visdusskolas ēku renovācija Slimnīcas ielā 5, Jēkabpilī" 
īstenošanai 20.07.2033. 1 500 626 

25 
Pašvaldības prioritāra investīciju projekta " Jēkabpils sporta nama vienkāršota 
renovācija Brīvības ielā 2J, Jēkabpilī" īstenošanai 20.07.2018. 17 736 

26 
KPFI projekta nr.KPFI-15.1/30 "Jēkabpils pamatskolas energoefektivitātes 
uzlabošana" īstenošanai 20.12.2022. 72 500 

27 ERAF projekta "Jēkabpils aizsargdambja rekonstrukcija īstenošanai" 20.09.2023. 409 730 

28 Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegādei 20.02.2021. 78 975 

29 Projekta PII Kāpēcītis Palejas ielā 15A, Jēkabpilī renovācija īstenošanai 20.03.2034. 1 341 795 

30 
SIA Jēkabpils reģionālā slimnīca pamatkapitāla palielināšanai KPFI projekta 
nr.KPFI-15.2/156 "JRS katlu mājas rekonstrukcija"īstenošanai 

20.04.2021. 162 694 

31 Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegādei 20.04.2019. 17 640 

32 
SIA "Jēkabpils ūdens" pamatkapitāla palielināšanai KF projekta 
3DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/VARAM/002 "Ūdenssaimniecības attīstība Jēkabpilī" 
III.kārtas īstenošanai 

20.04.2021. 101 150 

33 
ERAF projekta 3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/VRAA/010 "Kurzemes un Vienības ielu 
rekonstrukcija un Brīvības-Neretas ielu krustojuma rekonstrukcija"; īstenošanai 

20.12.2031. 998 256 

34 
Prioritārā investīciju projekta "Stadiona tribīņu ēkas kapitālais remonts Brīvības 
ielā 289, Jēkabpilī" īstenošanai 

20.06.2024. 116 739 

35 Projekts "Ceļu un ielu remontdarbu investīcijas projekti Jēkabpilī"īstenošanai 20.10.2029. 345 935 

36 Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegādei 20.05.2020. 12 980 

37 
Prioritāro investīciju projektu "Krustpils pils apkures sistēmas pārbūve" un 
"Barona un Pils ielu, Jēkabpilī apgaismojuma pārbūve, TP-5208" īstenošanai 

20.05.2025. 170 280 

38 

SIA "Pils rajona namu pārvalde" pamatkapitāla palielināšanai prioritārā 
investīciju projekta "Pils rajona katlu mājas pārbūve, Pils rajonā 43, Jēkabpilī" 
īstenošanai 20.05.2020. 23 530 

39 

Projekta "Jēkabpils Mākslas skolas ēkas Dambja ielā 19, Jēkabpilī, un 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra ēkas Brīvības ielā 258, Jēkabpilī, jumtu 
kapitālais remonts" īstenošanai. 20.05.2025. 63 209 

40 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā autotransporta 
(autobusa) iegādei. 20.08.2020. 45 419 



                                                                                                                                                                                           29 

41 
Jēkabpils 3.vidusskolas internāta un ēdnīcas ēkas vienkāršota atjaunošana un 
stadiona pārbūve 20.08.2035. 1 202 882 

42 
Projekta Dambja ielas posma no Kļavu ielas līdz Brīvības ielai un Kļavu ielas 
posmā no Vienības līdz Dambja ielai pārbūve, Jēkabpilī īstenošanai 20.08.2025. 116 126 

43 Viestura ielas posmā no Brīvības ielas līdz Pļaviņu ielai, pārbūve 20.09.2022. 65 800 

44 Lielās, Sporta un Mežāres ielu atjaunošana, Jēkabpilī 20.09.2030. 162 914 

45 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta (operatīvās 
vieglās automašīnas, pasažieru autobusa un vieglās automašīnas) iegādei 20.06.2023. 179 498 

46 

Prioritārā investīciju projekta "Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība objektā 
"Nojumju, kalšu un katlu mājas būvniecība uzņēmējdarbības attīstībai Zīlānu 
ielā 66, Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2021. 36 624 

47 Jēkabpils 2.vidusskolas sporta laukuma pārbūve Jaunā ielā 44, Jēkabpilī 20.08.2031. 287 315 

48 
Prioritārā investīciju projekta "Daudzdzīvokļu 2 stāvu mājas jumta seguma 
maiņa Rīgas ielā 216E, Jēkabpilī" 20.08.2021. 27 135 

49 
Prioritārā investīciju projekta "K.Skaubīša ielas pārbūve un Viestura ielas 
ietves posmā no Viesītes līdz Neretas ielai, pārbūve Jēkabpilī" 20.09.2023. 151 822 

50 Projekta "Dūmu, Atmodas un Kadiķu ielas pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 20.09.2031. 2 113 180 

51 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, 
Jēkabpils 20.10.2036. 836 699 

52 
Projekta "Būvprojekta izstrāde objektā "Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve 
uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī"" 20.04.2022. 4000 

53 

SIA "Jēkabpils ūdens" pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas fonda projekta 
5.3.1.0/16/I006 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī" 4.kārta 
īstenošanai 20.05.2032. 232 000 

54 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā autotransporta (2 
vieglo automašīnu un 1 kravas mikroautobusa) iegādei 20.06.2022. 66 675 

55 Ielu investīciju projekta "Ķieģeļu ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 20.07.2022. 41 241 

56 

Projekta "Būvprojekta izstrāde objektos Jēkabpils valsts ģimnāzijas pārbūve 
R.Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī un Jēkabpils 2.vidusskolas pārbūve Jaunā ielā 
44, Jēkabpilī" īstenošanai 20.07.2022. 4000 

57 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā autotransporta 
(mikroautobusa) iegādei 20.07.2022. 19 965 

58 
Prioritārais investīciju projekts "Administratīvās ēkas 1.stāva daļas pārbūve 
Brīvības ielā 45, Jēkabpilī" 20.09.2032. 247 636 

59 
Izglītības iestādes investīciju projekts "A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
pārbūve Brīvības ielā 198, Jēkabpilī" 20.10.2022. 45 925 

  KOPĀ:   18 158 229 

 

 

3.6.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības sniegtie galvojumi  uz 31.12.2017. 

N.p.k Galvojums 

Neatmaksātā 

summa (euro) 

uz 31.12.2017. 

 

 
1 Jēkabpils centralizētās siltumapgādes sistēmas rehabilitācija  SIA "Jēkabpils siltums"  166 967 

 

 2 ERAF projekta līdzfinansējums SIA "Vidusdaugavas SPAAO" 108 542 



                                                                                                                                                                                           30 

3 

SIA "Jēkabpils siltums" projekta „Siltumtīklu  rekonstrukcija Jēkabpilī  Nameja, Viestura 

un Jaunās ielas mikrorajonā” realizēšanai 294 545 

 

4 Studējošo un studiju kredīti 8513 

5 Siltumtīklu rekonstrukcija Jēkabpilī Celtnieku ielas rajonā  122 740 

  KOPĀ 701 307 

 

Ņemot vērā lēmumus par nepieciešamo finansējumu pašvaldības funkciju veikšanai un piedalīšanos projektos, kā arī saskaņā ar 

informāciju par mērķiem un termiņiem, kādos tiks valstī izsludinātas pieteikšanās dalībai ES fondu projektos, 2018. gada budžetā ir 

plānoti aizņēmumi no Valsts kases 6,7 milj.euro apjomā (3.7.tabula), t.sk. ārpus ESF projektiem 1,6 milj.euro. Aizņēmumu atmaksai 

no pamatbudžeta kopā paredzēti 1,8 milj.euro.  

 

3.7.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības plānotie aizņēmumi 2018.  gadā 

Nr.p.k. Projekta nosaukums 

Plānotie 
aizņēmumi 

(euro) 

1 
ITI projekts "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" 123 809 

2 
ITI projekts "Infrastruktūras izbūve industrialās teritorijas sasniedzamības un attīstības 
nodrošināšanai Jēkabpilī (Zvaigžņu iela)" 100 000 

3 ERAF projekts "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" 939 550 

4 
Ceļu un ielu investīciju projekts -"Draudzības alejas un Viestura ielas no Pormaļa ielas 
līdz Draudzības alejai pārbūve, Jēkabpilī"  530 000 

5 Ceļu un ielu investīciju projekts "Ā.Elksnes ielas atjaunošana, Jēkabpilī"  430 500 

6 Ceļu un ielu investīciju projekts "Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī"  82 500 

7 Ceļu un ielu investīciju projekts "Cukura ielas pārbūve, Jēkabpilī"  47 250 

8 Tehniskā projekta izstrāde "Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī"  50 000 

9 Tehniskā projekta izstrāde "Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī"  22 000 

10 Tehniskā projekta izstrāde "Viestura ielas pārbūve, Jēkabpilī"  35 000 

11 Tehniskā projekta izstrāde "Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī"  4500 

12 
ERAF projekts "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai"  625 588 

13 Projekts "Atkritumu pārstrādes veicināšana Jēkabpilī"  51 183 

14 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekts "Jēkabpils ūdenssaimniecības attīstība IV 
kārta"  210 000 

15 Ēkas Brīvības ielā 126, Jēkabpilī pārbūves projekta izstrāde 50 000 

16 Prioritārais investīciju projekts "Kena parka pārbūve Vienības ielā 4, Jēkabpilī" 135 000 

17 
Prioritārais investīciju projekts "Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts Brīvības 
ielā 289, Jēkabpilī"  115 000 

18 
Investīciju projekts "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī"   220 007 

19 

ERAF projekts "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību"  450 000 

20 Tehniskā projekta izstrāde - Viesnīcas "Vārpa" pārbūve  50 000 

21 
Objekts  "Jēkabpils multifunkcionālās halles jaunbūve Brīvības ielā 289 B" - būvprojekta 
ekspertīze un būvuzraudzības veikšana  50 000 

22 
ERAF projekts ,,Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā'' 
sadarbībā ar Koknesi un Ogri  (Krustpils pils A korpusa rekonstrukcija) 705 174 

23 
Investīciju projekts "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana" dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrāde un ekspertīze  150 000 

24 
Investīciju projekts "PII Bērziņš ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana"  70 000 



                                                                                                                                                                                           31 

25 
Investīciju projekts "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana" dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrāde  un būvniecība  1 061 035 

26 Projekts "Infrastruktūras izveide bērnu aprūpei ģimeniskā vidē"  56 000 

27 
Projekts "Jaunu sociālo un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu izveidošana un vides 
pieejamības nodrošināšana neaizsargātajām iedzīvotāju grupām" 215 739 

28 
Investīciju projekts "Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana" dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrāde un būvekspertīze  115 000 

  KOPĀ 6 694 835 

 

3.5. 2018. GADA BUDŽETS 

Jēkabpils pilsētas budžets 2018. gadam apstiprināts šī gada 18.janvārī. Saskaņā ar apstiprināto budžetu, pašvaldība realizē 

pasākumus un investīciju projektus, nodrošinot pašvaldībai likumā “Par pašvaldībām” uzlikto funkciju izpildi, racionālu finanšu 

līdzekļu izmantošanu un to koncentrēšanu izvirzīto attīstības mērķu sasniegšanai.  

 

IIN sadalījums starp valsti un pašvaldībām palicis nemainīgs - 20%/80%. Šāds sadalījums, kur pašvaldība saņem 80% no ieskaitāmā 

IIN, nenodrošina pašvaldībai iespēju novirzīt pietiekošu budžeta finansējuma daļu pilsētas attīstībai. 2018.gadā nav paredzēts 

garantēt 100% IIN prognozes izpildi, kā tas bija iepriekšējā gadā, kas nodrošināja zināmu stabilitāti ieņēmumu jomā.  Balstoties uz 

likumā par valsts budžetu noteikto 2018.gadā ir paredzēta sekojoša kārtība: ja tiks konstatēta IIN neizpilde 2018.gada 4.ceturksnī, tad 

to  paredzēts kompensēt no valsts pamatbudžetā ieskaitāmās IIN daļas tādā apmērā, lai faktiskie pašvaldību budžetu nodokļu 

ieņēmumi kopā ar valsts budžeta kompensāciju būtu 19,6% apmērā no faktiskajiem kopbudžeta nodokļu ieņēmumiem, nepārsniedzot 

IIN ieņēmumu prognozi. 

 

Balstoties uz “Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likumu”, kas nosaka kārtību, kādā veicama pašvaldību finanšu izlīdzināšana, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018. gadā, tāpat kā iepriekšējā gadā, saņems dotāciju no finanšu izlīdzināšanas fonda, un pēc 

izlīdzināšanas prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju Jēkabpils pilsētā ir nepilni 675 euro.  

 

Pašvaldības 2018. gada budžeta projekta izstrādes nodrošināšanai tika izveidota Budžeta komisija, kas izskatīja un sniedza 

atzinumus par 2018. gada budžeta pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā. 

 

Budžeta sagatavošanas sākumposmā pamatbudžeta bāzes izdevumiem - iestāžu (pasākumu) kontrolskaitļu noteikšanai tika noteikts 
koeficients 1,0 no 2017.gada apstiprinātajiem uzturēšanas izdevumiem pēc stāvokļa uz 1.septembri. Taču, analizējot katras iestādes 
vai pasākuma iesniegto budžeta pieprasījumu, tika konstatēts, ka atsevišķos gadījumos ir nepieciešams papildus finansējums 
uzturēšanas izdevumiem un šādās situācijās ar Budžeta komisijas lēmumu piešķirtais papildus finansējums tika iekļauts bāzes 
izdevumos.  
 

Ar Jēkabpils pilsētas domes lēmumu tika apstiprinātas sekojošas 2018. gada budžeta prioritātes: 

1. Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam;  

2. Pilsētas ielu tīkla kvalitātes uzlabošana, t.sk. lietus ūdens novadīšanas sistēmas sakārtošana;  

3. Jēkabpils dalība LV100 svinību valsts kopprojektos un LV100 kultūras pasākumu organizēšana pilsētā.  

Veidojot pašvaldības 2018.gada budžetu, visi plānotie pasākumi tika grupēti atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm un katram 
papildus finansējuma pieprasījumam veikta atzīme par atbilstību Attīstības programmai. Pašvaldības rīcībā nav pietiekami daudz 
brīvu finanšu līdzekļu, lai realizētu apjomīgus investīciju projektus, tādēļ šim nolūkam pašvaldība plāno aizņemties līdzekļus Valsts 

kasē. Aizņēmumu mērķi un tiesības noteiktas likumā “Par valsts budžetu 2018. gadam”. 
 

Administrācijai un budžeta iestāžu vadītājiem intensīva darba rezultātā ir izdevies izveidot starp prognozētajiem ieņēmumiem un 

izdevumu rādītājiem sabalansētu budžetu. Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem tiek segts ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu.  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                           32 

4.PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 

Pārskata gada beigās Jēkabpils pilsētas pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā uzskaitīti ieguldījumi 5 

kapitālsabiedrību pamatkapitālā, kurās Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder 100% kapitāla daļas, 2 kapitālsabiedrību pamatkapitālā, 

kurās Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder vairāk par 50% no kapitāla daļām un 2 kapitālsabiedrību pamatkapitālā, kurās Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai pieder mazāk par 50% no kapitāla daļām. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 2017.gada beigām, salīdzinājumā ar 2016.gadu, ir palielinājusies SIA 

“Jēkabpils ūdens”, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” un SIA “Jēkabpils siltums”. (4.1.tab.) 

4.1.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 2017.gada beigās (Avots: LR Uzņēmumu reģistrs) 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzskaita īpašumā un valdījumā esošo vai piekrītošo zemi zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei 

izmantojamo zemi, visas budžeta iestāžu ēkas un būves, transporta būves, inženierbūves. 

5.1.tabula. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums (Avots: Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa) 

Posteņa nosaukums 

Atlikusī vērtība 

Izmaiņas 

31.12.2016. 31.12.2017. 
 

 

Zeme, ēkas un būves, t.sk. : 48 401 193 51 392 234 2 991 041 

Dzīvojamās ēkas 386 110 375 488 -10 622 

Nedzīvojamās ēkas 16 189 374 16 005 771 -183 603 

Transporta būves 13 668 367 14 506 479 838 112 

Zeme zem ēkām un būvēm 4 317 575 4 634 900 317 325 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 254 747 250 575 -4 172 

Pārējā zeme 1 043 659 1 066 452 22 793 

Inženierbūves 10 940 443 11 495 265 554 822 

Pārējais nekustamais īpašums 1 600 918 3 057 304 1 456 386 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1 986 620 1 934 748 -51 872 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi  321 642 493 616 171 974 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 380 337 350 505 -29 832 

Kopā 51 089 792 54 171 103 3 081 311 

 

  

Nosaukums Daļas Ieguldījums 
Domes 

līdzdalība,% 
Daļas 

vērtība 
Adrese 

SIA “Jēkabpils ūdens” 5966176 
5966176.00 

EUR 
100 1,- EUR Jaunā ielā 60, Jēkabpilī 

SIA „Jēkabpils autobusu parks” 798273 798273.00 LVL 51 1,-  EUR Salas nov., Salas pag., "Akurāteri" 

SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" 2603493 
2603493.00 

EUR 
100 1,- EUR A. Pormaļa ielā 125, Jēkabpilī 

SIA “Vidusdaugavas televīzija” 5 710, EUR 25 142,- EUR Brīvības iela 2d, Jēkabpils 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 291 41322.00 EUR 100 142,- EUR Zemgales iela 24/1, Jēkabpils 

SIA “Jēkabpils siltums” 3279844 
3279844.00 

EUR 
100 1,- EUR Nameja ielā 4a, Jēkabpils 

Privatizējamais SIA “JK Namu pārvalde” 570601 570601.00 EUR 100 1,- EUR Andreja Pormaļa 39, Jēkabpils 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 13428 13428.00 LVL 32,04 1,- EUR Lāčplēša iela 1, Aizkraukle 

SIA „Pils rajona namu pārvalde” 327634 327634.00 EUR 100 1,- EUR Pils rajons 219-46, Jēkabpils 



                                                                                                                                                                                           33 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 

6.1. JĒKABPILS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. GADAM ĪSTENOŠANA 

Pamatojoties uz likuma„ Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12.pantu un 22.panta trešo daļu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, ņemot vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas „Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” 

(apstiprināts 17.10.2014.), tika 3 reizes veikta Investīciju plāna 2015. – 2018.gadam un “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2015. – 

2020.gadam” aktualizācija. Apstiprinot aktualizēto Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012. - 2018.gadam, Investīciju plānu 

2015. - 2018.gadam un “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2015. – 2020.gadam”. Veicot izmaiņas investīciju plānā un Integrēto 

teritoriju investīciju projekti 2015. – 2020.gadam, netika veiktas izmaiņas attīstības programmas stratēģiskajā daļā. 

6.2. TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN BŪVNIECĪBA PILSĒTĀ 

 

2017. gadā ir ticis turpināts darbs pie pilsētvides un pilsētas infrastruktūras sakārtošanas. 2017. gadā tika uzsākts darbs pie Jēkabpils 

pilsētas teritorijas plānojuma 2019. – 2030.gadam izstrādes. Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 20.04.2017.g. lēmumu Nr. 140 

(protokols Nr. 9, 12.paragrāfs) “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma 

apstiprināšanu ” tika uzsākta Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019. – 2030.gadam izstrāde.2017. gadā teritorijas plānojuma 

izstrādes ietvaros norisinājās darbs pie plānojuma 1. redakcijas sagatavošanas, teritorijas plānojuma izstrādātājam sadarbojoties ar 

darba grupu, kurā piedalījās Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētsaimniecības departamenta speciālisti. Ar Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības 11.01.2018. lēmumu Nr. 9 Teritorijas plānojuma 1. redakcija tika nodota publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. Jēkabpils teritorijas plānojuma izstrādi un apstiprināšanu ir plānots pabeigt 2018. gadā. Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

lēmumu Nr. 39; 09.02.2017. (protokols Nr. 4, 17. paragrāfs) par detālplānojuma izstrādi tika uzsākta detālplānojuma “Sēlijas 

pieslēgums TEN-T tīklam” izstrāde. Detālplānojums ir izstrādāts un apstiprināts, tādejādi realizējot  Jēkabpils pilsētas attīstības 

programmā no 2012.-2018. Gadam noteiktā uzdevuma realizācijas pirmo posmu - Dienvidu tranzīta loka izveidošanu Jēkabpils pilsētā. 

Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā tika sagatavota tā 1. redakcija, kas tika nodota publiskai apspriešanai, kura norisinājās vienu 

mēnesi un kuras laikā iedzīvotāji un juridiskas personas varēja iepazīties ar teritorijas plānojuma risinājumiem, iesniegt savus 

priekšlikumus. Noslēdzoties 1. redakcijas publiskai apspriešanai tika apkopoti iesniegtie priekšlikumi un tika organizēta publiskās 

apspriešanas sanāksme, par kuras norisināšanās vietu, laiku un aicinājumu iedzīvotājiem un juridiskām personām piedalīties tajā, bija 

pieejama informācija plašas saziņas līdzekļos (pilsētas preses izdevumos, pašvaldības mājas lapā www. jekabpils.lv, teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā TAPIS). Sanāksmē tika apspriesti un iztirzāti iesniegtie priekšlikumi kā arī klāt esošajiem 

bija iespēja izteikt savu viedokli un diskutēt. Darba grupā tika apspriesti un izvērtēti iesniegtie priekšlikumi attiecībā uz to vai tie būtu 

iekļaujami teritorijas plānojums pilnveidotajā redakcijā un iedzīvotājiem un juridiskām personām tika sniegtas rakstiskas atbildes par 

viņu iesniegtajiem priekšlikumiem. Detālplānojums “Sēlijas pieslēgums TEN-T tīklam” tika nodots publiskai apspriešanai, kuras laikā 

iedzīvotāji un juridiskas personas varēja iepazīties ar detālplānojuma risinājumiem un iesniegt savus priekšlikumus, publiskās 

apspriešanas noslēgumā tika  organizēta publiskās apspriešanas sanāksme, kurā tika apspriesti un iztirzāti iesniegtie priekšlikumi. 

Teritorijas plānojuma un detālplānojuma publiskās apspriešanas laikā iedzīvotāji un juridiskas personas tika aicinātas iepazīties un 

sniegt savus priekšlikumus izstrādātajiem plānošanas dokumentiem, piedalīties publiskās apspriešanas sanāksmēs. Informācija par to 

tika sniegta un bija pieejama dažādos masu saziņas līdzekļos (pilsētas preses izdevumos, pašvaldības mājas lapā, teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā TAPIS, sižets reģionālajā televīzijā). Tomēr iedzīvotāju un juridisku personu aktivitāte un interese par 

to bija neliela un netika izmantota iespēja sniegt priekšlikumus, tādejādi arī izpalika iespēja piedalīties pilsētas plānošanā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvvalde izveidota 01.02.2014. un ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības struktūrvienība, kas pārzina un 

kontrolē būvniecību Jēkabpils pilsētā.  

Būvvaldes mērķi: 

 veicināt būvniecības pārraudzības procesa vienkāršošanu, caurskatāmību un tā dalībnieku izpratni par esošo kārtību; 

 veidot harmonisku un sabalansētu pilsētvidi un uzraudzīt, lai būvniecības procesi Jēkabpils pilsētā noritētu likumīgi. 

 
2017.gads salīdzinājumā ar 2016.gadu būvniecības procesā aizritējis ar pozitīvām tendencēm, aptuveni divas ar pus reizes, 
palielinājies ekspluatācijā nodoto būvju skaits, palielinājies izsniegto būvatļauju skaits juridiskajām personām, individuālo dzīvojamo 
māju jaunbūvju un saimniecības ēku jaunbūvju skaits. 
 



                                                                                                                                                                                           34 

2017.gadā kopējais izsniegto būvatļauju skaits nedaudz samazinājies, bet jauno izsniegto būvatļauju skaits salīdzinājuma ar 
2016.gadu (64) saglabājies tas pats (6.2.1.tab.). 
 
6.2.1. tabula  Būvniecība Jēkabpils pilsētā salīdzinājumā 2016 un 2017.gads (Avots:Jēkabpils pilsētas Būvvalde) 

 

 
2016.g. 2017.g. 

Izsniegtas būvatļaujas 88 70 

t.sk. jaunas 64 64 

atjaunotas un/vai pārreģistrētas 14 6 

Ekspluatācijā pieņemtās būves 30 77 

Būvniecība vienkāršotā kārtībā 142 152 

t.sk. ēkām 78 95 

inženierbūvēm 64 57 

Veiktas pārbaudes un sastādīti atzinumi 138 104 

 
 
2017.gadā Būvvaldē iesniegti 62 paskaidrojuma raksti, 73 apliecinājuma kartes un 17 tehniskās shēmas, tai skaitā 60 paskaidrojuma 
rakstiem (ēkām un inženierbūvēm) izdarīts ieraksts par būvniecības ieceres akceptu, pieņemti 2 lēmumi par atteikumu izdarīt atzīmi 
par būvniecības ieceres akceptu, 71 apliecinājuma kartēm ( ēkām un inženierbūvēm) izdarīti ieraksti par būvniecības ieceres akceptu 
un pieņemti 2 lēmumi par atteikumu izdarīt atzīmi par būvniecības ieceres akceptu un 17 tehniskajām kartēm izdarīti ieraksti par 
būvniecības ieceres akceptu. 
 
2017.gadā (95) salīdzinājumā ar 2016.gadu (78) palielinājusies ēku būvniecība vienkāršotā kārtībā, iespējams tas skaidrojams ar to, 
ka 2017.gadā ir veikti grozījumi ministra kabineta noteikumos, kas skar būvniecības procesu un dokumentāciju. 
 
Ēku būvniecība vienkāršotajā kārtībā kā logu, jumtu nomaiņa, fasādes siltināšana un dzīvokļu pārbūve 2017.gadā palielinājusies par 8 
būvniecības iecerēm. 2016. gadā bija uzsākti būvdarbi 53 objektos, bet 2017.gadā ir 47 objektos.  
 
2016.gadā pavisam kopā pabeigti būvdarbi tika reģistrēti 44, tas ir 31% no kopējo objektu skaita gadā, savukārt 2017.gadā pabeigti 
būvdarbi reģistrēti 60, redzams, ka pabeigto būvdarbu skaits audzis par 36 %, salīdzinājumā ar 2016.gadu. 
 
2016.gadā Jēkabpils pilsētas būvvalde izsniegusi būvatļaujas  ielu pārbūvēm – 2 , sadales gāzes vadiem -3, elektroapgādes tīklu 
pārbūves un jaunbūves -3 , juridisko personu būvniecība – 17, individuālo dzīvojamo māju jaunbūvēm – 10, saimniecības ēku 
jaunbūvēm – 3, individuālo dzīvojamo māju pārbūvēm -20 un saimniecības ēku pārbūvēm – 6 (6.2.1. att.). 
 

6.2.1.attēls. 2016. gadā izsniegtās būvatļaujas (Avots:Jēkabpils pilsētas Būvvalde) 
 

 
 
 
Savukārt 2017. gadā ielu pārbūvēm būvatļaujas netika izsniegtas, bet sadales gāzes vadiem izsniegta 1 būvatļauja, elektroapgādes 
tīklu pārbūves un jaunbūvēm - 2, juridisko personu būvniecībai – 26, individuālo dzīvojamo māju jaunbūvēm – 13, saimniecības ēku 
jaunbūvēm – 6, individuālo dzīvojamo māju pārbūvēm -16, saimniecības ēku pārbūvēm – 4 (6.2.2.att.). 
 
 
 
 
 
 

3% 

5% 
5% 

26% 

16% 

5% 

31% 

9% 

Ielu pārbūvēm

Sadales gāzes vadiem

Elektroapgādes tīklu pārbūves un
jaunbūves

Juridisko personu būvniecība

Individuālo dzīvojamo māju
jaunbūvēm

Saimniecības ēku jaunbūvēm



                                                                                                                                                                                           35 

 
 
6.2.2. attēls 2017. gadā izsniegtās būvatļaujas (Avots: Jēkabpils pilsētas Būvvalde) 
 

 

 
Apjomīgākie uzsāktie projekti 2017.gadā.: 

 Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī IV kārta "Ārējo kanalizācijas inženiertīklu paplašināšana" un "Ūdensvada 
tīklu paplašināšana"; 

 Administratīvās ēkas 1.stāva daļas pārbūve, Brīvības iela 45; 

 Pilna cikla ziemciešu audzēšanas kompleksa izbūve, Brīvības iela 301A; 

 Dzīvojamās mājas pārbūve par viesnīcu, Brīvības iela 187; 

 Jēkabpils pareizticīgo draudzes baznīcas pārbūve, Brīvības iela 167; 

 Tirdzniecības centra jaunbūve, Rīgas iela 218 H. 
 
Apjomīgākie pabeigtie projekti 2017.gadā: 

 Ražošanas ēkas piebūve pie esošas kafejnīcas SIA “Margret”, Viestura iela 35; 

 Dūmu ielas, Atmodas ielas un Kadiķu ielas pārbūve Jēkabpilī; 

 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve, R.Blaumaņa iela 24; 

 Betona ceha jaunbūve, Madonas iela 27/1; 

 Publiskās tualetes jaunbūve, Dambja iela 19; 

 „CIRKLE K” degvielas uzpildes stacijas pārbūve, Rīgas iela 218G. 
 
Būvvalde saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2015. gada 27. augusta saistošo noteikumu “Par likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” turpina darbu pie graustu apsekošanas.  
Būvvalde 2016.gādā pieņēmusi divpadsmit lēmumus un 2017.gadā papildus astoņus lēmumus par būves klasificēšanu kā vidi 
degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu. Rezultātā šādas būves apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% 
apmērā no lielākās būvei piekritīgās zemes vai būves kadastrālās vērtības, ar mērķi motivēt iedzīvotājus sakārtot to īpašumus – 
novērst patvaļīgi veiktas būvniecības sekas un nodot būvobjektus ekspluatācijā. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

0% 1% 3% 

38% 

19% 

9% 

24% 

6% 
Ielu pārbūvēm

Sadales gāzes vadiem

Elektroapgādes tīklu pārbūves un
jaunbūves

Juridisko personu būvniecība



                                                                                                                                                                                           36 

Paveiktie infrastruktūras attīstības pasākumi 2017. gadā: 
 
Sagatavoti projektēšanas uzdevumi, specifikācijas iepirkumam un noslēgti būvprojektēšanas līgumi,  
notiek būvprojektēšana (ERAF līdzekļi): 

 “Jēkabpils 2.vidusskolas pārbūve Jaunā ielā 44, Jēkabpilī būvprojektēšana un autoruzraudzība”- SIA “Acitektura”, 76 100,- 
EUR; 

 “Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve R. Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī”- SIA “Acitektura”- 96 600,00 EUR 

 “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”-SIA “Acitektura”- 41 990,-
EUR 

 “Pirmsskolas izglītības iestādes "Bērziņš" ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" būvprojekta izstrāde  
un autoruzraudzība”- A/S “Komunālprojekts”-25 632,00 EUR 

Sagatavoti projektēšanas uzdevumi, specifikācijas iepirkumam, izsludināts iepirkums (ERAF līdzekļi): 

  “Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība”; 

  “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība”;  

 “ Būvprojektu ekspertīzes veikšana”.  

Sagatavoti un iesniegti labojumi CFLA investīciju projektiem “Pasta ielas pārbūve Jēkabpilī”; “Ausekļa ielas pārbūve Jēkabpilī”.  
 
Sagatavoti būvprojektēšanas uzdevumi, iepirkta būvprojektēšana,  (budžeta līdzekļi): 

  “Kena parka pārbūve Vienības ielā 4, 4a, Jēkabpils”- SIA “Austrumi PB” (būvprojekts izstrādāts); 

 “A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas pārbūve Brīvības ielā 198, Jēkabpilī”- IK Kopovaja (būvprojekts pabeigts);  

  “Vides objekta “Sidraba ābele” būvprojekta izstrāde, autoruzraudzības veikšana un būvniecība Brīvības- Neretas ielas 
krustojuma rotācijas aplī, Jēkabpilī”, līgums noslēgts ar SIA “Ošukalns celtniecība”- 32 024,86 EUR, būvdarbi uzsākti gada 
beigās; 

 Objekta "Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve Brīvības ielā 289 B, Jēkabpilī" būvprojekta izstrāde, 
būvniecība un autoruzraudzības veikšana” (iepirkums pabeigts)- personu apvienība “PST&ARMS&LC”- 10 885 468,93 
EUR; 

 Objekta “Dabīgās ūdens aiztures sistēmas pārbūve Filozofu ielā 15 un Vienības ielā 4A, Jēkabpilī” būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzības veikšana, līgums noslēgts ar VSIA “Meliorprojekts”-13 500,- EUR, būvprojekts pabeigts. 

Sagatavotas specifikācijas, izsludināts būvdarbu iepirkums, noslēgts līgums, būvdarbi pabeigti: 

  “A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas pārbūve Brīvības ielā 198, Jēkabpilī”- ģenerāluzņēmējs SIA “Energoterms”, 
48 977,35 EUR, būvdarbi pabeigti; 

 “Administratīvās ēkas 1.stāva daļas pārbūve Brīvības iela 45, Jēkabpilī"- līgums noslēgts ar SIA “LC būve”- 226 986,38 
EUR, būvdarbi tiks pabeigti 02.02.2018.; 

  “Remontdarbu veikšana vispārīgās vienošanās ietvaros” SIA "LC būve", SIA "D.D. Stars", SIA "Ošukalns celtniecība", SIA 
"Energoterms"- 199 999,99 EUR; 

  “Logu bloku nomaiņa personām ar maznodrošinātā statusu (21 dzīvoklis)”- līgums noslēgts ar SIA “Ošukalns” vispārīgās 
vienošanās ietvaros- 19 509,69 EUR; 

  “Publiskās tualetes jaunbūve Dambja ielā 19, Jēkabpilī”- līgums noslēgts ar SIA “Ošukalns celtniecība” -  68 713,34 EUR; 

  “Būvdarbi objektam "Brodu ielas atjaunošana, Jēkabpilī"- līgums noslēgts ar SIA “Jēkabpils pakalpojumi” - 12 123,19 EUR; 

  “Bērnu rotaļu laukumu labiekārtošana, Jēkabpilī’ (Palejas, Kena parks, Mežaparks, Krustpils saliņa, Torņa 9)- SIA “MK 
dizains”- 24 578,70 EUR; 

 “Dūmu, Bebru mikrorajona būvdarbi pabeigti 17.11.2017. 

 
Sagatavotas specifikācijas, izsludināts iepirkums, noslēgts līgums:  

 “Tranzīta ielu ikdienas uzturēšana 2018. gadā Jēkabpilī”, noslēgts līgums ar VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” Jēkabpils 
ceļu rajons-105 002,04 EUR; 

 
Sagatavotas specifikācijas, projektēšanas uzdevumi iesniegšanai iepirkumam būvprojekta izstrādei un autoruzraudzības veikšanai: 

 “Zīlānu ielas pārbūve Jēkabpilī”; 

 Draudzības alejas pārbūve Jēkabpilī”. 

 



                                                                                                                                                                                           37 

Pabeigta būvniecība, pārbaudīta būvdarbu izpildes dokumentācija, parakstīts pieņemšanas akts: 

 “Stadiona pārbūve R. Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī”, ģenerāluzņēmējs SIA “Jēkabpils pakalpojumi” būvdarbi pabeigti, 
kopējā objekta vērtība (būvprojekts, autoruzraudzība, būvuzraudzība, būvdarbi)- 1 093 769,93 EUR; 

 Apgūti autoceļu (ielu) fonda līdzekļi 344 278,37 EUR (veikta ielu apsekošana, aizpildīti žurnāli, izpildīti un pārbaudīti darbi); 

  “Brodu ielas atjaunošana Jēkabpilī” būvdarbi pabeigti; 15 742,67 EUR 

Sagatavotas specifikācijas, izsludināts iepirkums, noslēgts līgums, notiek teritorijas plānojuma izstrāde:  

 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijas plānojuma 2019.-2030.gadam izstrāde”, līgums noslēgts ar SIA “Grupa93”- 
35 700,00 EUR, darbā piedalās K. Garde, E. Lazdāns, A. Barkāns; 

  “Daudzgadīgo kokaugu un lakstaugu dobes ierīkošana”- līgums noslēgts ar SIA “Arborists”- 13 316,66 EUR, darbi izpildīti 

  “Puķu dobju ierīkošana un kopšana Jēkabpils pilsētā 2017.gadā”- līgums noslēgts ar SIA “Sedumi”- 26 015,94 EUR, darbi 
izpildīti; 

 Tematiskā plānojuma “Jēkabpils velo satiksmes attīstības koncepcija” izstrāde- līgums noslēgts ar SIA “IE.LA inženieri”  

Pašvaldības īpašuma apsaimniekošana: 
 

 Sagatavotas 302 atbildes vēstules uz dažādiem iesniegumiem; 

 Apsekoti objekti, sagatavota dokumentācija   32 iepirkumiem (remonti pašvaldības īpašumos- skolas, bērnudārzi, u.c.); 

 2 dzīvokļos nomainīti logi (saistošie noteikumi Nr. 333, dzīvokļi); 

 29 dzīvokļos veikts remonts (saistošie noteikumi Nr. 32, dzīvokļi); 

 Veikta apsekošana, remonts  Brīvības ielā 243 (2 dzīvokļi)  un Madonas 30 (2 dzīvokļi) (pašvaldības dzīvokļu pilns 
remonts, no īres maksas uzkrājumiem);  

 Veikti remontdarbi 15 000 EUR apmērā pašvaldības dzīvokļos (pašvaldības dzīvokļu daļējs remonts, no īres maksas 
uzkrājumiem);  

 Sagatavota 31 kontroltāme remontdarbiem u.c. (Donaviņas tīrīšana, inženierkomunikācijas, skolas, bērnudārzi, 
pašvaldības administratīvās ēkas); 

 Sagatavots iepirkums, veikti būvdarbi “Krustpils brīvdabas estrādē skatuves dēļu un sola brusu atjaunošana”, SIA “DD 
stars”-17 000 EUR; 

 Veikti būvdarbi lietus ūdens kanalizācijas ierīkošanai ēkām Mežrūpnieku ielā 6; 8; 10; SIA “Jēkabpils pakalpojumi- 4547,31 
EUR, SIA “JuN” 2408,69 EUR; 

 Veikti būvdarbi Atkritumu laukumu remonts Pils rajonā 202; 219; SIA D.D. Stars”- 1489,05 EUR; 

 Veikti būvdarbi Tautas nama garāžu jumta remonts Vecpilsētas laukumā 3 SIA “LC būve”- 2595,90 EUR; 

 Veikti būvdarbi “Noteksistēmas remonts un logu aiļu apdare Sporta namam Brīvības ielā 2j”; SIA “Ošukalns celtniecība”- 
1290,97 EUR;  

 Veikta bērnu rotaļu laukumu uzturēšana pēc līgumiem par 6727,30 EUR; 

 Veikta bērnu rotaļu laukumu iekārtu atjaunošana, līgums ar SIA “MK dizains”- 29740,23 EUR; 

 Sagatavoti Lielās Talkas pasākumi. Pilsētas sakopšanas darbos, Lielās Talkas ietvaros iesaistīti pašvaldības 
administrācijas darbinieki. Talka notika 23.04.2017. pie pieminekļa Brīvības cīnītājiem Rīgas ielā 211, iestādītas ziemcietes, 
uzbērta un nolīdzināta melnzeme, sakopta teritorija;  

 Sagatavots pieteikums ar nepieciešamo dokumentāciju Radžu ūdenskrātuves peldvietas ekosertifikāta “Zilais karogs” 
iegūšanai. Ekosertifikāts  2017. gada peldsezonai piešķirts.  Peldsezonas garumā veikts Radžu peldvietas ūdens kvalitātes 
monitorings. 

 
Sagatavoti lēmumi un licences kartītes  

 Lēmumi par taksometru licences un licences kartītes termiņa pagarināšanu – 34 gb; 
 
Topogrāfiskie uzmērījumi sagatavotas specifikācijas, izsludināts iepirkums, noslēgts līgums, izpildīti darbi: 

 31.01.2017.noslēgts iepirkuma līgums Par topogrāfisko uzmērīšanu Jēkabpils pilsētā  - summa EUR 13501,00; 

 15.06.2017. noslēgta vienošanās pie 2017.gada 31.janvāra Iepirkuma līguma Par topogrāfisko uzmērīšanu un topogrāfiskā 
plāna izgatavošanu – summa EUR 5000,00; 

 01.11.2017.noslēgts iepirkuma līgums – summa EUR 5000,00; 

 Uzmērītas teritorijas – Dolomīta iela detālplānojuma izstrādei, Brodu iela, Viestura – Viesītes ielā nepieciešamā platība zaļā 
tirdziņa projektēšanai, Ķieģeļu ielas 19 teritorija – Pārtikas ražotnes jaunbūves Ķieģeļu ielā būvprojekta izstrādei, Brīvības 
iela 185, Kena parka jaunizbūvēto taciņu un estrādes, dīķa, Filozofu ielas dīķa, Filozofu ielas un Viestura ielas posma 
uzmērījums, Daugavas aizsargdambja posma mērīšana regulatora projektēšanai, Jēkabpils Valsts Ģimnāzijas un Jēkabpils 
2.vidusskolas teritorija projektēšanai, Rīgas iela 216B – pils strūklakas uzmērīšana projekta izstrādei, Ķieģeļu ielas posms 
asfaltēšanas projektam, Rīgas ielas aplis – stādījumu projektēšanai, Neretas – Zaļā – Dolomīta iela – pēc viadukta 
nojaukšanas uzmērīšana projektam, Neretas ielas viadukts pie RIMI, Mežaparka kalns nodošanai ekspluatācijā, āra 
trenažieru izpildmērījumi;  



                                                                                                                                                                                           38 

 Izstrādāti Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu zemes vienību sadalīšanai nepieciešamie zemes ierīcības projekti – 
Dolomīta iela 1, Brīvības iela 313, Rīgas iela 152, Stadiona iela, Zīlānu iela 93A;  

 Koku novērtēšanas komisijā– veikta “strīdus koku” uzmērīšana, lai noteiktu, vai koks atrodas privātīpašuma vai pašvaldībai 
piederošā teritorijā. 

Pārējie darbi: 

 Sagatavoti 17 lēmumu projekti par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu vai maiņu; 

 20 lēmumu projekti ar nosacījumiem zemes ierīcības projektu izstrādāšanai; 

 15 domes lēmumu projekti par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu un adreses piešķiršanu; 

 37 Koku novērtēšanas komisijas protokoli, 70 lēmumi par koku zāģēšanu, izsniegtas 53 koku zāģēšanas atļaujas; 

 Sagatavotas 7 izziņas par zemes iegūšanu īpašumā Latvijas Republikas nepilsoņiem; 

 81 lēmumu projekti par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamiem īpašumiem; 

 22 lēmumu projekti par adrešu piešķiršanu; 

 Kartogrāfisko materiālu sagatavošana projektu iesniegšanai – Pasta iela, Zīlānu iela 66 teritorijas, TEN-T tīkla projektam, 
pilsētas administratīvās robežas grozīšana; 

 Pielikumi nekustamā īpašuma nomas līgumiem, Koku novērtēšanas komisijas vēstulēm u.c.; 

 Grozījumu izstrāde Jēkabpils pilsētas domes saistošajos noteikumos Nr.37 “Par koku ciršanu ārpus meža Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 
  



                                                                                                                                                                                           39 

6.3.PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

 

2017.gada tika saņemtas atbildes par 2016.gadā iesniegtajiem projektu iesniegumiem uz izsludināto projektu konkursu Latvijas – 

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmu 2014.-2020.gadam, šajā programmā guva atbalstu tikai iesniegtais projekta iesniegums 

“Ilgtspējīga tūrisma pakalpojumu attīstība, īstenojot kopīgus risinājumus” sadarbībā ar Kokneses novada pašvaldību, Rokišķu rajona 

pašvaldību un Pluņģes rajona pašvaldību, Lietuvā. Projekta mērķis bija piesaistīt vairāk tūristus no Lietuvas uz Latviju un otrādi, radot 

jaunus tematiskus tūrisma maršrutus, veicināt esošos tūrisma produktus, palielināt izvēlētās mērķa grupas informētību, labāk aprīkot 

un radīt vairāk pieejamus tūrisma birojus. Projekta vadošais partneris ir Kokneses novada pašvaldība. Projekta īstenošanas laikā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tika izstrādāti jauni tūrisma maršruti, iekļaujot visus projekta partnerus, iegādāts aprīkojums tūrisma 

informācija centram, kā arī iegādātas un uzstādītas ceļa norādes pilsētā. Projekta īstenošana plānota no 2017.gada līdz 

2018.gadam.  

 

2017.gada tika saņemtas atbildes par 2016.gadā iesniegtajiem projektu iesniegumiem uz izsludināto projektu konkursu Latvijas – 

Lietuvas - Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmu 2014.-2020.gadam, šajā programmā pašvaldība guva atbalstu iesniegtais 

projekta iesniegums “Nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, pieejamība un izmantošana kvalitatīvas dzīves vides 

veidošanā un iedzīvotāju piederības stiprināšanā Latvijas-Lietuvas – Baltkrievijas pierobežā”. Vadošais partneris Zemgales 

plānošanas reģiona projekts. Visu 2017.gada notika šī projekta nosacījumu izpildes veikšana, līgums par īstenošanu vēl netika 

noslēgts. Kā arī projekts “Interaktīvās izglītības telpa - efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids”. Vadošais 

partneris Ludzas novada pašvaldība. 

 

Sadarbībā ar Zemgales Reģionālo enerģētikas aģentūru tika gūts atbalsts Eiropas Komisijas atbalstītajā projektu konkursā 

Horizon2020 ar projekta iesniegumu “PentaHelix- Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrāde un ieviešana, iesaistot 

dažādas ieinteresētās puses un lēmumu pieņēmējus”. 

 

Ik gadu Rietumu Bankas labdarības fonds aicina pašvaldības iesniegt projekta idejas, kas vērstas uz pilsētvides attīstības un sociālo 

projektu realizāciju Latvijas reģionos un pilsētās. Īpaši atbalstīti tiek projekti, kas bez maksas sniedz paliekošu labumu plašākām 

sabiedrības grupām. Jēkabpils pilsētas pašvaldība iesniedza projektu “Putnu vērošanas tornis, Radžu ūdenskrātuvē”. Diemžēl šis 

projekts neguva atbalstu. 

 

6.4.INVESTĪCIJU PROJEKTI 

 

Ir sācies 2014. – 2020. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods, kura ietvaros ir uzsākta projektus realizēšana Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā piesaistot finansējumu gan no Eiropas Sociālā fonda, Eiropas Reģionālā attīstības fonda, gan no Kohēzijas fonda.  

6.2.2.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā uzsāktie un īstenotie projekti 2017.gadā (Avots: Attīstības un investīciju nodaļa) 

N. p. k. Projekta nosaukums Finansējuma avots 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

1 “Tehniska palīdzība integrēto teritoriju investīciju projektu iesniegumu 
atlases nodrošināšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” 

ERAF 

2 “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” ERAF 

3 “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaite ar TEN-T tīklu” KF 

4 Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs ESF 

5 Kompetenču pieeja mācību saturā ESF 

6 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai ESF 

7 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai ESF 

8 Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc to 
dalības darba vidē balstītās mācībās vai mācību praksē uzņēmumā 

ESF 

9 “Nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, pieejamība un 
izmantošana kvalitatīvas dzīves vides veidošanā un iedzīvotāju piederības 
stiprināšanā Latvijas-Lietuvas – Baltkrievijas pierobežā” 

ERAF 

10 Horizon 2020 “PentaHelix- Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības 
plāna izstrāde un ieviešana, iesaistot dažādas ieinteresētās puses un 
lēmumu pieņēmējus” 

ES 

11 ''Ilgtspējīgu tūrisma pakalpojumu attīstība, izmantojot kopīgus risinājumus'' ERAF 

Kapitālsabiedrības 

12 „Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru” KF 

13 „ Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras ERAF 



                                                                                                                                                                                           40 

uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” 

14 Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4.kārta KF 

Jēkabpils sociālais dienests 

15 “Atver sirdi Zemgalē” ESF un Valsts budžeta finansējums 

16 "PROTI un DARI!" ESF un Valsts budžeta finansējums 

17 "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī" ESF un Valsts budžeta finansējums 

Kultūras pārvalde 

18 “Interaktīvās izglītības telpa - efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās 
integrācijas veids” 

ERAF 

 

  



                                                                                                                                                                                           41 

7.IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 

 

7.1.PASĀKUMI, KAS VEIKTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI 

Iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības darbu tieši vai ar mediju starpniecību nodrošina pašvaldības vadība, speciālisti un 
sabiedrisko attiecību nodaļa. 2017. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbojas ar reģionālajiem, kā 
arī republikas nozīmes masu medijiem, lai informētu pašvaldības iedzīvotājus par Domes lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, 
pilsētas attīstības plāniem, kultūras, izglītības, sporta iestāžu un komunālo uzņēmumu aktualitātēm. Gada ietvaros Sabiedrisko 
attiecību nodaļa ir sagatavojusi 477 preses relīzes par dažādiem notikumiem pilsētas pašvaldībā un Jēkabpils pilsētā kopumā. 

Regulāri informācija par jaunumiem tiek sniegta reģionālajiem medijiem „Radio 1”, „Divu krastu radio”, „Vidusdaugavas Televīzija”, 
„Brīvā Daugava”, „Jaunais Vēstnesis”, reklāmas izdevumiem “Ceturtdiena”, “Vērtīgs”, portāliem „radio1.lv”, „jekabpilslaiks.lv”, 
„Jekabpils24.lv”. Par pašvaldības aktualitātēm tiek informēti arī republikas nozīmes mediji: „Neatkarīgā Rīta avīze”, laikraksts „Diena” 
„Latvijas Avīze”, “Dienas Bizness”,  portāli: „delfi.lv”, „tvnet.lv”, „nozare.lv”, „travelnews.lv” “lsm.lv”, radio – Latvijas Radio, Latvijas 
Radio 2, Latvijas radio 4, kā arī ziņu aģentūras „LETA” un „BNS” u.c..  

Kopš 2012. gada pilsētas atpazīstamības veicināšanai ir izstrādāts jauns logo, kas papildina kopš 2008. gada lietoto pilsētas saukli 
„Jēkabpils – labo pārmaiņu pilsēta”. Latvijas Republikas Patentu valde saskaņā ar likumu „Par preču zīmēm un ģeogrāfiskās 
izcelsmes norādēm” 2013. gadā Jēkabpils pilsētas logo grafisko zīmi un saukli „Jēkabpils – labo pārmaiņu pilsēta” ir iekļāvusi Valsts 
preču zīmju reģistrā. Tas nozīmē, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder izņēmuma tiesības ierobežot un aizliegt Jēkabpils pilsētas 
logo izmantošanu citu personu komerciālo mērķu īstenošanai.  

Lai sekmētu pilsētas logo iedzīvināšanu un pievilcīga, patiesa, neapstrīdama pilsētas tēla attīstību, logo tiek izmantots: 

 Pašvaldības drukātajos un elektroniskajos informatīvajos izdevumos, t.sk. ikmēneša izdevumā „Jēkabpils Vēstis”, 
pašvaldības interneta vietnē www.jekabpils.lv; 

 Pašvaldības uzturētos sociālo portālu profilos; 
 Pilsētas navigācijas elementos (plāni, izkārtnes, norādes); 
 Uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības reprezentācijas un tūrisma suvenīriem; 
 Pašvaldības atbalstītu kultūras, sporta, izglītības, labdarības pasākumu izdotajos materiālos, plakātos, mājas lapās u.c. 

2017. gadā aktīvi tika turpināts darbs sociālajos portālos „twitter.com/JekabpilsLV” „draugiem.lv/VisitJekabpils”,  
„facebook.com/VisitJekabpils”, kā arī „instagram.com/jekabpilslv” un „odnoklasniki.ru/jekabpilslv”. Kā pozitīva tendence vērojama 
sociālo tīklu apmeklētāju skaita pieaugums,  kas attiecīgi vērš uzmanību izstrādāt arvien jaunus un interaktīvus veidus  auditorija 
uzrunāšanai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ik mēnesi tiek izdots Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums „Jēkabpils Vēstis” ar regulāru pielikumu „Runā Jaunieši”, 
ko veido Jēkabpils pilsētas skolu jaunieši.  

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu pilsētas attīstībā, aktivizētu viņu līdzdalību, tiek organizētas 
vairākas aktivitātes: 

 Turpinās Jēkabpils Goda pilsoņa statusa piešķiršana; 

 Jēkabpiliešu apbalvošana 18. novembrī; 

 Titula „ Gada jēkabpilietis ” piešķiršana pilsētas svētkos; 

 Pašvaldība iesaka apbalvojumam ar Trīszvaigžņu ordeni; 

 Mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana; 



                                                                                                                                                                                           42 

 Pieņemšanas pie Domes priekšsēdētāja; 

 Zelta kāzu pāru jubilāru sveikšana ( kopš 2012.gada) 

 Pašvaldībā uzņemti Igaunijas un Ķīnas vēstnieki. 

 Organizētas: Kultūras mantojumu dienas Jēkabpilī, 4.maija, 18.novembra, Pilsētas svētku pieņemšanas pie Domes 
priekšsēdētāja, organizēta volejbola komandas “Jēkabpils Lūši” sveikšana, organizēts Sieviešu dienas rallijs, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas stadiona atklāšana, 18. novembra apbalvojumu pasniegšana svinīgajā sarīkojumā, Vakanču gadatirgus 
Jēkabpilī, Ziemassvētku rotājumu konkurss u.c. aktivitātes. 

 Ņemta dalība, organizējot Eiropas kultūras mantojuma dienas un Mobilitātes nedēļu Jēkabpilī. 

 Uzstādīts sadraudzības soliņš Chervjonkai- Leščinai Polijā. 

 Pilsētas svētku ietvaros uzņemtas Jēkabpils sadraudzības pilsētu delegācijas no Sokolow- Podlaski un Chervjonkas- 
Leščinas Polijā, Maardu Igaunijā un Rokiškiem Lietuvā. 

 Gada ietvaros organizētas Latvijas Republikas Veselības, Aizsardzības un Kultūras ministru vizītes Jēkabpilī. 

 2017. gadā otro reizi organizēta labdarības akcija “Dzīvo vesels”. 

 Organizēta sadraudzības pilsētu vasaras nometne bērniem Jēkabpilī, uz kuru ieradās bērni no no Sokolovas Podļaski un 
Červionkas Ļeščinas Polijā, Mārdu pilsētas Igaunijā, Lidas Baltkrievijā un Mirgorodas Ukrainā. 

 2017.gadā filmu cikla “Mēs- jēkabpilieši” ietvaros tapusi filma par Jēkabpils Goda pilsoni, ilggadējo Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas direktori Leoni Pauniņu. 

Ik gadu pilsētā tiek organizētas vairākas aktivitātes iedzīvotāju iesaistei, kā arī regulāri lielākajos svētkos notiek aktivitātes iedzīvotāju 
lokālpatriotisma veicināšanai.  

Aktīva un daudzpusīga sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas veic regulāru komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo 
dzīvojamo māju mikrorajonos. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem labiekārtojuma 
pasākumiem pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem pašvaldības politiku.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir Latvijas pašvaldību savienības, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Zemgales tūrisma asociācijas, 

Baltijas pilsētu apvienības ( Union of the Baltic cities) biedrs. 

7.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI PAR PAŠVALDĪBAS DARBA KVALITĀTI UN TO REZULTĀTIEM 

Lai izzinātu sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem 
regulāri tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā par aktuāliem jautājumiem pilsētā.   

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā un pašvaldības māja lapā 
sabiedrība var izteikt savu viedokli un vērtējumu par Jēkabpils pilsētas pašvaldības un 
tās iestāžu darbu. Ik gadu tiek veikts rezultātu apkopojums un invertējums.  

Tāpat pašvaldības mājas lapā iedzīvotājiem ir iespēja uzdot sev interesējošos 
jautājumus Jēkabpils Domes deputātiem, vadībai un speciālistiem. 

 

7.3. SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU  

2017. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām. Lai uzlabotu un pilnveidotu sadarbību 

starp NVO un pašvaldību, kopīgās diskusijās tika pabeigts iepriekš uzsāktais darbs- izstrādāts jauns sadarbības līgums ar pašvaldību. 

Tas tika izstrādāts, kopīgi izdiskutējot un iesaistoties pašvaldības pārstāvjiem  kopā ar nevalstisko organizāciju pārstāvjiem. Jauno 

sadarbības līgumu ar pašvaldību 2017.gadā parakstīja 28 nevalstiskās organizācijas.  

2017.gadā NVO projektu konkursā atbilstoši nolikumam „Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus 

konkursam” atbalstīti 11 projekti, kopējā summa no pašvaldības budžeta šim mērķim ir 9023,00 eiro. 

2017.gadā NVO projektu konkursā atbilstoši nolikumam „Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus 

līdzfinansējumam” atbalstīti 5 biedrību projekti, kopējā summa no pašvaldības budžeta šim mērķim ir 5311,00 eiro. 

Savukārt 18 850,00 eiro budžetā bija atvēlēti nevalstisko organizāciju atbalstam- vairākiem jau tradicionāliem un ikgadējiem  

nevalstisko organizāciju rīkotajiem pasākumiem, kā arī citām aktivitātēm, sociāli neaizsargāto iedzīvotāju grupu pārstāvjiem- divām 

pensionāru apvienībām, tāpat arī pašvaldības un NVO sadarbības koordinēšanas nodrošināšanai. 

2017.gadā pašvaldība sniedza atbalstu nevalstiskajām organizācijām, dodot iespēju par aktualitātēm stāstīt iedzīvotājiem caur 

pašvaldības informatīvo izdevumu “Jēkabpils vēstis” veidojot vienu lappusi tieši par NVO un to aktualitātēm, kā arī katru mēnesi 

iepazīstinot plašāk ar kādu no pilsētas aktīvajām organizācijām.  Informatīvs atbalsts sniegts ievietojot aktuālo informāciju pašvaldības 



                                                                                                                                                                                           43 

mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. Pilnveidota datu bāze www.jekabpils.lv, sadaļā Sabiedrības līdzdalība, 

apkopojot informāciju par aptuveni 60 biedrībām.  

Turpinājās pašvaldības un nevalstiskā sektora sadarbība, kopīgi aktualizējot problēmjautājumus un piedaloties to apspriešanā NVO 

sadarbības padomes sēdēs, NVO reģionālajos forumos, kā arī NVO rīkotajās diskusijās gan ar mikrorajona iedzīvotājiem, gan 

dažādām citām mērķgrupām- pensionāriem, jauniešiem u.c.  

2017.gadā NVO pārstāvji tika iesaistīti ar savu iniciatīvu līdzdarboties dažādu pašvaldībai sabiedriski aktīvu jautājumu risināšanai- 

piemēram, Ziemassvētku rotājumu konkursā, kā arī citās aktivitātēs.  

Tāpat pagājušajā gadā pirmo reizi NVO aktīvisti, kuri ir talantīgi dažādu tautas arodu meistari, tika aicināti iesaistīties aktivitātēs, 

sniedzot savas idejas un realizējot tās, pašiem veidojot dažādus interesantus suvenīrus, kurus pašvaldība var izmantot kā 

prezentācijas materiālus no Jēkabpils pilsētas.  

7.4. KOMUNIKĀCIJA AR JAUNIEŠIEM 

Jaunatnes politikas īstenošanu Jēkabpils pilsētā kopš 2011.gada nodrošina Jaunatnes lietu speciālists. Speciālista kompetencē ir 
jaunatnes problēmu, vajadzību izpēte un risinājumu izstrāde, jaunatnes darba koordinācija, sadarbība un atbalsts jaunatnes 
nevalstiskajām un neformālajām organizācijām un apvienībām. 
 
2017. gadā Jēkabpils pilsētas dome apstiprinājusi Jēkabpils jauniešu domes nolikumu, kurš nosaka, ka jauniešu dome ir Jēkabpils 
pilsētas domes izveidota institūcija ar mērķi sekmēt pašvaldības jauniešu sadarbību, pieredzes apmaiņas un iniciatīvas darbā ar 
jaunatni. jauniešu domē darbojas 20 jaunieši vecumā no 15- 25 gadiem. 
 
2017. gadā Jēkabpils jauniešu aktivitātēm Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā tika atvēlēti 12 893 euro. 
Lielākie rīkotie jauniešu pasākumi, nozīmīgākās aktivitātes: 

 Jēkabpils jauniešu diena 2017 

 Ghetto faktora Jēkabpils atlase 

 Ghetto futbola Jēkabpils turnīrs 

 Jauniešu domes strītbola, ielu futbola, ielu florbola turnīrs pilsētas svētkos 

 Jauniešu domes nakts turnīrs 
 Ziemassvētku balle 

2017. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā notikušas 13 skolēnu ekskursijas ar mērķi izzināt pašvaldības darbu, vairākās diskusijās ar 
jauniešiem piedalījies domes priekšsēdētājs R.Ragainis un priekšsēdētāja vietniece sociālos jautājumos Līga Kļaviņa. 
 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība katru gadu piedalās karjeras izvēles programmas akcijā „Ēnu diena”, kuras laikā skolēni apmeklē kādu 
darbavietu un vēro interesējošās profesijas pārstāvja darba ikdienu. 2017. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzņēma 28 ēnas. 
Šogad pašvaldība Erasmus+ mobility projekta ietvaros Jēkabpilī 4 nedēļas uzņēma divus jauniešus no Vācijas, kuri projekta laikā, 
sadarbībā ar vietējiem jauniešiem pētīja atkritumu šķirošanas procesus Jēkabpilī. 
 
Tika rīkotas apmācības, neformālās izglītības pasākumi (diskusijas, lekcijas par jauniešu iespējām ES, uzņēmējdarbību, u.c.) 
2017. gadā tika uzsākta Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģijas izstrāde 2018.- 2024. gadam. 
 
Jauniešu informēšanai tiek izmantota pašvaldības veidota avīze, kas iznāk reizi mēnesī, vietne www.jekabpils-jauniesi.lv, kā arī 
pašvaldības profili sociālajos tīklos: 

 Twitter (1291 sekotājs)  
 Instagram (672 sekotāji) 

Jēkabpils jauniešu domes sociālo tīklu konti: 

 Instagram (1469 sekotāji) 

 Facebook (961 sekotāji) 

 Youtube (144 sekotāji) 

 
 
 
 

http://www.jekabpils.lv/


                                                                                                                                                                                           44 

7.5. SADARBĪBA AR JĒKABPILS SADRAUDZĪBAS PILSĒTĀM 
 
Jēkabpils pilsētai pašlaik ir 8 sadraudzības pilsētas. 2017. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība aktīvi veicināja sadarbību ar tām gan 
pieredzes apmaiņas, gan izglītības un kultūras jomās. 
 
7.5.1. Mirgoroda Ukrainā 
2014. gadā tika noslēgts sadarbības līgums ar Mirgorodas pilsētu Ukrainā. Sadarbība starp Jēkabpili un Mirgorodu tika uzsākta, 
atsaucoties uz Latvijas vēstnieces Ukrainā Dr. Argitas Daudzes aicinājumu Latvijas Pašvaldību savienībai attīstīt Latvijas pašvaldību 
sadarbību ar Poltavas apgabalu Ukrainā. Sadarbības līgums paredz sadarbību kultūras un pašdarbības, vēstures mantojuma 
saglabāšanas, tūrisma, ekonomisko sakaru un citu jomu veicināšanā. 
 
7.5.2. Melle Vācijā 
Jēkabpils un Melles sadarbība sākās 1994. gadā, kad kopīgas intereses vienoja Vācu – baltiešu biedrību Mellē un Latviešu – vācu 
interesentu biedrību Jēkabpilī. Tā bija vēlme labāk iepazīt partnervalsts nacionālo kultūru, organizēt jauniešu delegāciju un 
pašdarbības kolektīvu apmaiņu, iedibināt sakarus starp konkrētām skolām. Oficiāls sadraudzības līgums tika parakstīts  1998. gada 
5. septembrī.  
 
7.5.3. Sokolov-Podļaski Polijā 
Jēkabpils un Sokolovas Podļaski sadraudzības līgums tika parakstīts 1992. gada novembrī, bet jaunā redakcijā – 2004.gada 5.maijā. 
Tas paredz partnersadarbību izglītībā, kultūrā, sporta un atpūtas organizēšanā, uzņēmējdarbībā, sabiedrisko organizāciju aktivitātēs, 
tūrisma un muzeju darbībā, investīciju plānošanā un realizēšanā. 
 
7.5.4. Mārdu Igaunijā 
Jēkabpils un Mārdu sadarbības līgums noslēgts 2003. gada 16. februārī Jēkabpilī. Lai attīstītu abu pilsētu ekonomiskos sakarus, 
paredzēts atbalstīt pārtikas ražotāju un tirdzniecības uzņēmumu sadarbību un sekmēt uzņēmēju pieredzes apmaiņu. Puses 
apņēmušās realizēt arī kopīgus investīciju projektus pilsētu infrastruktūras sakārtošanai un komunālo pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanai. Kultūras jomā paredzēti tautas mākslas kolektīvu koncerti, mākslas darbu 
izstāžu organizēšana. 
  
7.5.5. Červionka Leščina Polijā 
Vienošanās par Jēkabpils un Červionkas Leščinas sadarbību noslēgta 2004. gada 27. 
jūnijā. Galvenās sadarbības jomas- izglītība, kultūra, sports. 2017. gadā Červionkas 
Leščinas pašvaldības delegācija apmeklēja Jēkabpili pilsētas svētku ietvaros un tika  
atklāts pilsētu sadraudzības soliņš.  
 
7.5.6.Lida Baltkrievijā 
Līgums par sadarbību ar Grodņas apgabala Lidas rajonu noslēgts 2005. gadā. Sadarbības līgums tika pagarināts 2010.gadā. Tajā 
paredzēts sekmēt abu partneru uzņēmumu sadarbību tehniskās ražošanas produkcijas un patēriņa preču savstarpējā piegādē un 
pakalpojumu sniegšanā, kā arī kopēju ražotņu un kopuzņēmumu izveidi tālākā perspektīvā. Svarīgs uzdevums ir arī pieredzes 
apmaiņa un jaunāko tehnoloģiju ieviešana dzīvojamo māju celtniecībā, ceļu būvē, sociālo un kultūras objektu labiekārtošanā.  
 
7.5.7. Rokišķi Lietuvā 
Līgums starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Rokišku rajona pašvaldību tika parakstīts 2010. gada 11. martā Rokiškos. Abu 
pašvaldību noslēgtais līgums paredz veicināt sadarbību kultūras, ekonomikas, sociālajā un izglītības jomās. Noslēgtais līgums 
palīdzēs izmantot iespējas piedaloties dažādos pierobežas projektos, tāpat attīstīt sadarbību ekonomikas un uzņēmējdarbības jomā 
un citās.  
Sadarbības līgums paredz uzturēt sistemātisku informācijas un darba pieredzes apmaiņu par abu pašvaldību darbību un 
sociālekonomisko attīstību, veicināt arī partnerattiecību attīstību starp izglītības iestādēm, skolēnu tikšanās pasākumu norisi, 
skolotāju un audzēkņu delegāciju apmaiņu, attīstīt kontaktus starp kultūras iestādēm, kultūras biedrībām un radošajiem kolektīviem, 
kā arī sadarboties vides aizsardzības jomā, koordinēt un atbalstīt pasākumus, kas virzīti uz apkārtējās vides piesārņošanas 
novēršanu. 2016. gadā Rokišķu pašvaldības delegācija apmeklēja Jēkabpili pilsētas svētku ietvaros. Kā arī tika organizētas darba 
tikšanās par iespējamu sadarbību kopīgu projektu īstenošanā.  
 
7.5.8. Garačuhura Azerbaidžānā 
Sadarbības līgums starp abām pašvaldībām stājas spēkā 2012.gada 16.augustā. Jēkabpils pilsētas pašvaldības un Garačuhuras 
pašvaldības kopīgās intereses un mērķis ir sadarboties, lai veicinātu pieredzes apmaiņu, uzlabotu darbību ekonomikas, sociālās un 
ekoloģiskās attīstības programmu sagatavošanā un ieviešanā, radītu iespējas ieviest kopīgus projektus vietējās ekonomikas, sociālo 
jautājumu, pakalpojumu sniegšanas iedzīvotājiem jomās, organizētu kopīgus pasākumus, lai izplatītu azerbaidžāņu un latviešu 
nacionālās tradīcijas un popularizētu kultūras mantojumu starp iedzīvotājiem, kā arī organizētu pašvaldības kolektīvu koncertus un 
lietišķās mākslas un bērnu mākslas izstādes. 



                                                                                                                                                                                           45 

 
7.6. SABIEDRĪBAS INFORMĒTĪBA TŪRISMA PIESAISTEI 
 
2017. gadā Jēkabpils tūrisma informācijas centru apmeklējuši 3135 tūristi, 
no kuriem 92% ir vietējie iedzīvotāji, pārējie– viesi no ārvalstīm. Vislielāko 
interesi no ārvalstu ceļotājiem izrādījuši viesi no Lietuvas, Vācijas, Krievijas, 
Igaunijas un Lielbritānijas. Salīdzinājumā ar 2016. gadu, pilsētas 
apmeklētība ir augusi par 10%. Vislielākā apmeklētība bija novērojama jūlija 
mēnesī. Daudzu gadu prakse rāda, ka vieni no aktīvākajiem ārvalstu 
apmeklētājiem ir lietuvieši, tādēļ Jēkabpils tūrisma karte 2017. gadā tika 
izdota arī lietuviešu valodā. 
 
Tūrisma centrā 2017. gadā iegādāti dažādi jauni suvenīri– Magnēti ar 
Jēkabpils skatiem un objektiem, krūzes ar Jēkabpils simboliku, aploksnes ar 
sama simboliku. 
 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju un viesu ērtākai pilsētas iepazīšanai, pie 
Krustpils stacijas uzstādīta Jēkabpils tūrisma karte. Karte satur plašu 
informāciju par apskates objektiem pilsētā– Krustpils pili un Jēkabpils vēstures muzeju, arhitektūras pieminekļiem, parkiem, piemiņas 
vietām, atpūtas un izklaides iespējām. Informācija pieejama latviešu, krievu, angļu un vācu valodās. Pilsētas viesiem nodrošināta arī 
plaša informācija par Jēkabpilī pieejamajām ēdināšanas iestādēm un naktsmītnēm, to piedāvātajiem pakalpojumiem, darba laikiem un 
kontaktinformāciju. 
  



                                                                                                                                                                                           46 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 
 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir uz klientu orientēta institūcija, kas sniedz publiskos pakalpojumus  pašvaldību kompetences jomā. Tā 
pilnveido pakalpojumu kvalitāti, nodrošinot to pieejamību un ieviešot jaunus, Jēkabpils iedzīvotājiem aktuālus pakalpojumus.  
Jēkabpils pilsētas pašvaldība saskaņā ar kvalitātes vadības sistēmas standarta LVS EN ISO 9001 prasībām strādā kopš 2008. gada. 
2017.gadā atbilstoši Energoefektivitātes likuma un standarta LVS EN ISO 50001:2012 "Energopārvaldības sistēmas. Prasības un 
lietošanas norādījumi" prasībām pašvaldībā ieviesta sertificēta energopārvaldības sistēma. 
Ik gadu notiek auditoru uzraudzības vizītes, ik pēc trīs gadiem – pārsertifikācijas. Pārvaldības audita mērķis ir pārbaudīt vai Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā ieviestā un uzturētā kvalitātes vadības sistēma atbilst augstāk norādītā standarta prasībām, kā arī noteikt 
organizācijas  pārvaldības sistēmas atbilstību audita kritērijiem, pārvaldības sistēmas spēju nodrošināt, ka organizācija izpilda 
līgumsaistības, normatīvās un  uzraudzības institūciju prasība, pārvaldības sistēmas efektivitāti, kas sekmē organizācijas izvirzīto 
mērķu sasniegšanu. 
 
Audita gaitā tiek apsekotas visas struktūrvienības un iegūtie rezultāti ļauj secināt, ka pašvaldības iekšējie auditi tiek veikti atbilstoši 
plānam. Auditoru atzinumi apliecina, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība strādā atbilstoši visām standarta prasībām. 
Lai noteiktu vadības sistēmas uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo 
darbību pārskatus, uz ko balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu ieviešanai. 
Lai izzinātu sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem, lai noskaidrotu vērtējumu par attīstības tendencēm 
pilsētā tāpat kā iepriekšējā atskaites periodā, arī 2017.gadā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes: 

 Pašvaldības mājas lapā regulāri tiek veiktas aptaujas par aktuāliem jautājumiem , kā arī Vienas pieturas aģentūrā un 
pašvaldības māja lapā sabiedrība var izteikt savu viedokli un vērtējumu par pašvaldības un tās iestāžu darbu. Ik gadu tiek 
veikts rezultātu apkopojums un izvērtējums.  

 Veikta Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2017.gadā saņemto iesniegumu (no fiziskām un juridiskām personām) un informācijas 
no mutisko iesniegumu, bezmaksas informatīvā t 

 ālruņa, oficiālā e-pasta un pašvaldības mājas lapas (iedzīvotāju jautājumu) analīze. 

 Mājas lapā izvietotie interaktīvie pilsētas apsekošanas un ideju rīki saziņai ar pašvaldību dod iespēju iesniegt savas idejas 
pilsētas attīstībai vai norādīt uz problēmām, ko nepieciešams sakārtot. Tas veicina iedzīvotāju iesaisti pilsētas 
infrastruktūras sakopšanā un ļauj apkopot idejas un viedokļus par nepieciešamībām, ko ikdienā jūt pilsētas iedzīvotāji. 
Savukārt pašvaldības speciālisti un atbildīgie dienesti efektīvāk var apkopt un pārvaldīt pilsētas teritoriju. Interaktīvā karte 
ļauj iedzīvotājiem uzskatāmi redzēt kā pašvaldība reaģē uz iedzīvotāju ierosinājumiem un cik sekmīgi notiek pilsētas 
sakopšanas darbi.  

 Pašvaldības mājas lapas sadaļā https://www.jekabpils.lv/lv/sakums/aptauja  regulāri tiek uzdoti jautājumi iedzīvotājiem par 
dažādām jomām un notikumiem pilsētā, lai saņemtu atgriezenisko saiti un varētu pilnveidot pašvaldības pakalpojumu klāstu.  

 Iedzīvotāju viedokļi par norisēm pilsētā tiek monitorēti arī pašvaldības administrētajos sociālajos tīklos. 

 Aktīva un daudzpusīga sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas veic regulāru komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem 
individuālo dzīvojamo māju mikrorajonos. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem 
labiekārtojuma pasākumiem pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem 
pašvaldības politiku. 

 Jau trešo gadu Izglītības nodaļa veica iedzīvotāju aptaujas par dažādu ar izglītību saistītu pakalpojumu  kvalitāti. 2017.gadā 
- par interešu izglītības kvalitāti Bērnu un jauniešu centrā. Pēc aptaujas datu apkopošanas secināts, ka šajā jomā problēmu 
nav, kā arī nav nepieciešami būtiski uzlabojumi centra darbībā.  

 Jēkabpils tūrisma informācijas centrs regulāri veic apkalpoto klientu aptauju par centra apmeklējuma noslodzi pa mēnešiem, 
tūristu mītnes valstu uzskaitījumu un par tūristu mērķiem pilsētā. 

2017.gada 3.jūnijā notika pašvaldības domes vēlēšanas, kuru rezultātā  no 13 deputātiem – 4 ievēlēti pirmo reizi. Ar 21.jūniju 
pašvaldībai ir mainījusies domes vadība - priekšsēdētājs un abi vietnieki. 
Pašvaldības struktūrā 2017.gadā nav veiktas būtiskas izmaiņas. Lai nodrošinātu efektīvas pārvaldības principus : 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas kapacitātes stiprināšanai palielināts darbinieku skaits par 6 amata vienībām; 

 Lai nodrošinātu energopārvaldības sistēmas ieviešanu, uzturēšanu un pilnveidošanu atbilstoši ISO 50001 standartam un 
veiktu energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus, kuru rezultātā samazinātos pašvaldības izdevumi, ieviesta amata 
vienība energosistēmu inženieris; 

 Lai veiktu pašvaldības uzdevumus veselības veicināšanas jomā, iestādē Jēkabpils sociālais dienests izveidota veselības 
veicināšanas koordinatora amata vienība; 

 Lai pabeigtu Jēkabpils domē apstiprināto Vienotu informācijas tehnoloģiju vadlīniju ieviešanu un centralizētu visu iestāžu 
datortehnikas apkalpošanu, Jēkabpils Kultūras pārvaldes speciālists pārcelts uz  Informātikas nodaļā; 

 

https://www.jekabpils.lv/lv/sakums/aptauja


                                                                                                                                                                                           47 

Izveidotas papildus amata vienības Jēkabpils pilsētas bibliotēkā- redaktors, Ģimenes atbalsta centrā - sociālais audzinātājs. 

Ar 28.09.2017. uzsākta Domes sēžu un Finanšu komitejas darba organizēšana un elektroniskās balsošanas nodrošināšana 
dokumentu vadības sistēmā Namejs. 
2017.gadā uzsākta pastāvīga pilsētas novērošanas kameru monitorēšana, pilsētas teritorijā palielināts izvietoto videokameru skaits 
līdz 47, norit to efektīva izmantošana. 
Lai paātrinātu trūkumu  novēršanu, korespondenci, kura attiecas uz pilsētas saimniecisko darbību (ielu uzturēšana, pašvaldības 
īpašuma uzturēšana u.t.t.), reģistrē 2017.gadā izveidotā iekšējā serverī sadaļā “Saimnieciskie darbi” un nodod izpildīšanai 
Būvniecības un komunālās saimniecības nodaļas vadītājam. Korespondenci, kura attiecas uz pilsētas ielas apgaismojumu, tā 
apsaimniekošanu reģistrē sadaļā “Saimnieciskie darbi” un nodod izpildīšanai Energosistēmu inženierim. Darbinieki saņemtos 
uzdevumus izpilda piecu darba dienu laikā no uzdevuma reģistrēšanas datuma, darbinieks sazinās ar iesniedzēju un informē par 
izpildi vai izpildes kavēšanas iemesliem. 
Šādā veidā tiek uzturēta vienveidīga un kompetenta sistēma, kas nodrošina pašvaldības funkciju organizēšanu, plānošanu un izpildes 
uzraudzību Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs, būtiski nepalielinot pašvaldības izdevumus šajā jomā. 

 
  



                                                                                                                                                                                           48 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2018.GADĀ 
 
2018. gadā pašvaldība turpinās veikt pasākumus pilsētsaimniecības attīstības sekmēšanai: pašvaldības īpašumu apsaimniekošana, 

atpūtas zonu - parku sakārtošana, bērnu rotaļu laukumu izveide, atkritumu saimniecības pilnveidošana, tiks sniegts atbalsts 

pašvaldības uzņēmumiem un iestādēm investīciju projektu un infrastruktūras attīstības īstenošanai.  

Uzsākot darbu pie 2018.gada pašvaldības budžeta, Jēkabpils pilsētas dome apstiprināja sekojošas budžeta prioritātes: 

1. Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam; 

2. Pilsētas ielu tīkla kvalitātes uzlabošana, t.sk. lietus ūdens novadīšanas sistēmas sakārtošana; 

3. Jēkabpils dalība LV100 svinību valsts kopprojektos un LV100 kultūras pasākumu organizēšana pilsētā; 

Veidojot pašvaldības 2018.gada budžetu, visi plānotie pasākumi tika grupēti atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm un katram 

papildus finansējuma pieprasījumam veikta atzīme par atbilstību Attīstības programmai. Izvirzīto mērķu sasniegšanai pašvaldība 

piesaistīs ESF līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt aizņēmumus. 

Atbilstoši pašvaldības noteiktajām prioritātēm, 2018.gada budžetā iekļauts finansējums: 

Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācijai atbilstoši laika grafikam, kopā budžetā plānoti līdzekļi vairāk nekā 11 milj.EUR 

apmērā, t.sk. pašvaldības budžeta finansējums aptuveni 400 tūkst. EURO, ESF un valsts budžeta līdzekļi, kā arī aizņēmumi. Pilsētas 

ielu tīkla kvalitātes uzlabošanai, t.sk. lietus ūdens novadīšanas sistēmas sakārtošanai, plānots finansējums aptuveni 1,57 milj.euro 

apmērā, t.sk. pašvaldības budžeta finansējums aptuveni 370 tūkst. EUR un aizņēmumi no Valsts kases. Jēkabpils dalībai LV100 

svinību valsts kopprojektos un LV100 kultūras pasākumu organizēšanai pilsētā budžetā plānoti aptuveni 400 tūkst. EUR, t.sk. 

pašvaldības finansējums 140 tūkst. EUR  un Valsts kases aizņēmums. 

Kā jau ik gadu paredzēta pašvaldības dzīvojamo un nedzīvojamo namu apsaimniekošana un uzturēšana, paredzēts finansējums 

graustu nojaukšanai pilsētas teritorijā, ielu apgaismošanai un remontiem, tehnisko projektu izstrādei (t.sk. būvprojekta izstrādes 

pabeigšanai “Dabīgās ūdens aiztures sistēmas pārbūvei Filozofu ielā 15 un Vienības ielā 4A” un investīciju projekta “Industriālās 

teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai” projektēšanas darbiem), dažādiem pašvaldības īpašumu 

remontiem, invalīdu uzbrauktuves ierīkošanai Viesītes ielā 47-18, Jēkabpilī un pilsētas noformēšanai svētkos. 2018.gadā plānots 

pabeigt administratīvās ēkas 1.stāva daļa pārbūvi Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, lai pielāgotu ēkas daļu Pašvaldības policijas vajadzībām. 

2018.gadā turpināsies iepriekšējos gados iesāktā Kena parka labiekārtošana, prioritārā investīciju projekta ietvaros paredzēts izbūvēt 

estrādi. Plānots veikt Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remontu, pilnveidot esošo rotaļu laukumu Nākotnes ielā un izveidot jaunu 

bērnu rotaļu laukumu Neretas ielā, kā arī uzsākt asfaltētas Pump track velotrases izbūvi. Pilsētas teritorijā plānoti vides 

labiekārtošanas darbi: projekta “Meža dienas 2018” ietvaros paredzēts turpināt labiekārtot atpūtas vietu “Cielavas ligzda” Mežaparkā, 

paredzēts izvietot jaunus veloturētājus un izveidot vides objektu “Sidraba ābele” Brīvības – Neretas ielas krustojuma rotācijas aplī. 

Finansējums plānots arī jaunas daudzgadīgo puķu dobes izveidei Kurzemes – Rīgas ielas aplī un tirdzniecības vietu labiekārtošanai 

Rīgas ielā. Gatavojoties Latvijas valsts simtgades svētkiem, 2018. gadā plānots ierīkot jaunu dekoratīvo apgaismojumu uz tilta pār 

Daugavu, uzstādīt piemiņas plāksni tēlniekam L.Blumbergam – 100 un vienotā stilā noformēt pašvaldības iestāžu ēkas. Ievērojamu 

daļu no kopējiem izdevumiem šajā sadaļā sastāda izdevumi pilsētas teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā atkritumu izvešanai no parkiem, 

skvēriem un nelegālo atkritumu izgāztuvēm, pilsētas kapsētas apsaimniekošana, zāles pļaušana, bīstamo koku zāģēšana un jauno 

koku vainagu kopšana, Daugavas aizsargdambja apsaimniekošana, dzīvžogu apgriešana, koku stumbru metāla aizsargu 

izgatavošana un uzstādīšana Rīgas ielā un ietvju mehanizētā tīrīšana. Plānots finansējums Kapu žoga remontam A.Pormaļa ielā un 

Krustpils pils žoga jumtiņa remontam, kā arī plānots pabeigt jauna pilsētas teritoriālplānojuma izstrādi un tematiskā plānojuma 

“Velosatiksmes attīstības koncepcija” izstrādi. Šajā budžeta sadaļā plānots finansējums Dzīvnieku patversmes uzturēšanai un 

profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai, kā arī pēc iedzīvotāju lūguma plānots izveidot suņu apmācības, izstāžu, 

sporta un pastaigu laukumu Neretas ielā. No Privatizācijas fonda līdzekļiem 2018.gadā paredzēts finansējums uzņēmējdarbības 

atbalstam. Aizņēmumi no Valsts kases plānoti Prioritārā investīciju projektu “Kena parka pārbūve Vienības ielā 4, Jēkabpilī” un 

“Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts Brīvības ielā 289, Jēkabpilī” īstenošanai, ERAF projekta "Degradēto teritoriju 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” īstenošanai – projekta līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā arī 

aizņēmums ieguldījumam SIA “Jēkabpils ūdens” pamatkapitālā - ERAF projekta “Jēkabpils ūdenssaimniecības attīstība IV kārta” 

īstenošanai.   



                                                                                                                                                                                           49 

PIELIKUMI 

1.pielikums 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĒMUMS PAR SAIMNIECISKO GADU 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2017.gada konsolidētā finanšu un budžeta izpildes 

pārskata apstiprināšanu.  

 
 
 



                                                                                                                                                                                           50 

 

 
  



                                                                                                                                                                                           51 

 
 

 
  



                                                                                                                                                                                           52 

 



                                                                                                                                                                                           53 

 



                                                                                                                                                                                           54 

 
  



                                                                                                                                                                                           55 

 



                                                                                                                                                                                           56 

 
  



                                                                                                                                                                                           57 

 
 
 

  



                                                                                                                                                                                           58 

 
  



                                                                                                                                                                                           59 

 


